AMTSBLATT

fiir den Regierungsbezirk Koln

Jahrgang 2011



Inhaltsverzeichnis

A: Numerische Ubersicht

B: Sachverzeichnis

C: Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben



III

A. Numerische Ubersicht

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
anuar 2011 24. Bewilligungsbescheid fiir die Grundwasserforderung in der
J gung 8
. i Wassergewinnungsanlage Hennefer Siegbogen Seite 14
1. Verordnung zum Schutze der Jugend des 6ffentlichen Anstan- ] ;
des fiir den Bereich der Stadt Bonn vom 22. Dezember 2010 — | 25. Allgemeinverfiigung — Jagdausiibung fiir die Abschlussplanung
Sperrbezirksverordnung — Seite 1 fir Rehwild — Seite 15
2. Verzicht auf die Zulassung als Offentlich bestellter Vermes- | 26. Allgemeinverfiigung — Schonzeitaufhebung fiir Ringeltauben —
sungsingenieur — Dipl.-Ing. H.-P. Liickenbach — Seite 2 Seite 16
3. Verlust eines Dienstausweises Seite2 | 27. Aufgebot von Sparkassenbiichern )
hier: Sparkasse Aachen Seite 17
4. Aufgebot eines Sparkassenbuches . .
hier: kasse Leverk ite2 | 28- Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches .
ter: Sparkasse Leverkusen Seite hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 17
5. Aufgebot eines Sparkassenbuches . S .
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite2 | 29 Literaturhinweis Seite 17
. . 30. Vermessungsgenehmigung IT
6. }Ilifzfﬁl?sse;;lif;r;eg erclhi% arkassenbiichern Seite 2 Dipl.-Ing. Robert Schumacher ./. VT Norbert Schon  Seite 21
. . 31. Vermessungsgenehmigung II/Erléschung
7. }Ililr zf;l'ossepr};i?srsleg g::ﬁesnp arkassenbuches Seite 2 Dipl.-Ing. Regina Mathow ./. VT Ingo Dommermuth Seite 21
N . 32. Vermessungsgenehmigung II/Erléschung
8. Liquidation Seite 2 Dipl.-Ing. Andreas Kluf§ ./. VT Josef-Hubert Trimborn
9. Verzicht auf die Zulassung als Offentlich bestellter Vermes- Seite 22
sungsingenieur, - Dipl.Ing. Franz-Peter Baltes - Seite 5 | 33. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
10. Beauftragung eines Offentlich bestellten Vermessungsinge- z;cr{&gsb%irg:{f\él?b2;etlzcilnsc}elfnren:Egﬁﬁfj;ﬁiﬁg?ﬁrrk;gﬁ;eﬁz)
nieurs mit der Abwicklung einer Geschiftsstelle — Dipl.Ing. & ‘Seite 22
Christian Fleischer — Seite 5
. . . . . 34. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
1. Urkupc(ije ubgr Sle Ervi'lelterung des Katholischen Kirchen- verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
gemeindeverbandes Aachen Seite 6 (SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 16
12. Verfahren im Wasserrecht Einzelfallpriifung gem. § 3¢ und RBK) Seite 22
Anlage 2 des Gesetzes tiber die Umweltvertraglichkeitspriifung | 35 Genehmigungsverfahren gemif UVPG - Bundesstadt Bonn
(UVPG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 6. August — Hausmulldeponie Bornheim-Herstel — Seite 22
2009 (BGBL Teil I, Nr. 51, S. 2616) in der zurzeit geltenden
Fassung i.V.m. dem Gesetz iiber die Umweltvertriglich- | 36. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG — GVG Gewerbeab-
keitsprifung in Nordrhein-Westfalen (UVPG NW) vom fallsortierung und Verwertung Ges. Kéln mbH — Seite 23
29. April 1992 (GV NRW. S.175) i F 16. Ma .
2010 Pl (GV NRW. $.175) in der Fassung vom Seitirg 37. Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG und UVPG - AHC
Oberflichentechnik GmbH, Kerpen — Seite 24
13. Vorlaufige Sicherung gemifl Wasserhaushaltsgesetz (WHG) in .
Verbindung mit Landeswassergesetz (LWG)fir das Uber- 38. fl\}lfge.b(ﬁ von Sp :erass%rllb'uc}gern Seite 24
schwemmungsgebiet des Ellebaches Seite 6 rer: Qreissparkasse Hemsberg cite
14. Richtlinien fiir die Zulassung zu den Angestelltenlehrgingen 39. K;aftl.oserklarung von Sparkassenbiichern .
d M e " hier: Sparkasse Aachen Seite 24
es Zweckverbandes fiir das Studieninstitut fiir kommunale
Verwaltung Aachen vom 4. Dezember 2010 Seite 7 | 40. Kraftloserklirung mehrerer Sparkassenbiicher
. . hier: Krei kasse Euskirch ite 2
15. Priifungsordnung zur Ausbildereignungsverordnung vom rers Rressparkasse tuskirchen Seite 25
21. Januar 2009 vom 4. Dezember 2010 Seite 9 | 41. Vorstandsbeschluss iber die Kraftloserklirung eines Spar-
B kassenbuches
16. ﬁ}lfgebc;t Vollz Spai{as}slenbuchern Seite 11 hier: Sparkasse Leverkusen Seite 25
ier: Sparkasse Aachen eite B
17, Aufecbot eines Spark buch 42. Anderung der Satzung der Sieg Fischerei-Genossenschaft
. Aufgebot eines Sparkassenbuches Seite 25
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 12
43. Berichtigung zum Amtsblatt Amtlicher Teil
18. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches Nr. 42, S. 417, lfde. Nr. 541 Seite 25
hier: Sparkasse Aachen Seite 12 .. . . . .
44. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen,
19. Liquidation Seite 12 vertreten durch den Oberbiirgermeister Marcel Philipp, und
. ) der StidteRegion Aachen, vertreten durch den Stidteregionsrat
20. Liquidation Seite 12 Helmut Etschenberg betreffend die Durchfihrung des Zensus
21. Vermessungsgenehmigung I/Erloschung Dipl.-Ing. Hans Peter 2011 im Zustindigkeitsbereich der StidteRegion Aachen mit
; h Ausnahme des Gebietes der kreisfreien Stadt Aachen  Seite 30
Karstadt ./. Vermessungsassessorin Eva Langendonk ~ Seite 13
22. Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Thomas 4. C;:ctﬁgﬁtg:g:schuss fiar Grundstiickswerte im Rhelmsgleli—t]ie;l—
Rottlinder ./. Dipl.-Ing. (FH) Andreas Rottlinder Seite 13 &
46. Genehmi fah il BImSchG und UVPG - Fi
23. Einzelfallpriifung nach § 3¢ des Gesetzes tiber die Umweltver- FCe}I})eI\r]mSg.;rrl. s_ver Aren geman BAmSERt Seigrgléll
traglichkeitspriifung zur Notwendigkeit einer Umweltvertrig-
lichkeitspriifung im Wasserrechtsverfahren — Wasserleitungs- | 47. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma

zweckverband der Neffeltalgemeinden — Seite 13

Shell Deutschland Oil GmbH — Seite 32



v

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
48. Bekanntmachung gemif § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) | 70. Verlust eines Dienstausweises Seite 44
fiir das Uberschwemmungsgebiet der Unteren Wupper .
Seite 32 | 71. Aufgebot von Sparkassenbiichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 44
49. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes .
»Naturpark Schwalm-Nette“ fiir das Haushaltsjahr 2011 72.  Aufgebot eines Sparkassenbuches )
Seite 32 hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 44
50. Offentliche Bekanntmachung des Zweckverband Aachener | 73. Aufgebot eines Sﬁarkassenbpches )
Verkehrsverbund Haushaltssatzung des Zweckverband Aache- hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 45
ner Verkehrsverbund fiir das Haushaltsjahr 2011 Seite 34 .
74. Aufgebot von Sparkassenbiichern
51. Einladung zur 6. Sitzung der Verbandsversammlung des hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 45
Zweckverbandes Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur — Rhein- o .
land in der Wahlperiode 2009/2014 am Freitag, dem 4, Februar | 75 Liquidation Seite 45
2011, 9.30 Uhr, im groflen Besprechungsraum der Nahverkehr S . :
Rheinland GmbH, 50667 Koln, Glockengasse 37-39, 3. Etage, 76. Berichtigung zum Amtsblatt Amtlicher Teil Nr. 3/11, S. 15, Ifde.
- Nr. 25 Seite 45
Raum 3.14 Seite 35
52. Einladung zur 9. Sitzung der Verbandsversammlung des 77 éufhgb LclingEl fjmefr/E ('%flf{enﬂlch—rechthchen Ver elnbarélqg 49
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahlperi- emeinde tlsdort/britkrets eite
ode 2009/2014 am Freitag, dem 4. Februar 2011, 11.00 Uhr, im | 7g, Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
grofien Sitzungssaal der Nahverkehr Rheinland GmbH, 50667 verfahren gemif §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
K8ln, Glockengasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14 Seite 35 (SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 23 -
53. Liquidation Kreis Heinsberg) Seite 50
54. Berichtigung zum Amtsblatt Amtlicher Teil Nr. 3/11, S. 15, lfde. | 7 Urkunde iiber die Bildung der Evangelischen Rechnungsprii-
Nr. 25 Seite 35 fungsstelle Koln-Bonn-Hessen Seite 50
80. Urkunde zur Anderung der Urkunde iiber die Bildung
der Evangelischen Rechnungspriifungsstelle Ko6ln-Bonn-
Februar Hessen Seite 50
55. Vermessungsgenchmigung I: Dipl.-Ing. Gerd Langendonk ./. | 81. Urkunde Giber die Bildung der Evangelischen Rechnungsprii-
Dipl.-Ing.’in Eva Langendonk Seite 37 fungsstelle Niederrhein Seite 51
56. Gutachterausschuss fiir Grundstiickswerte im Oberbergischen | 82. Urkunde iiber die Bildung der Rechnungspriifungsstelle Rhein-
Kreis Seite 37 Ruhr-Wupper Seite 51
57. Genehmigungsverfahren gemifi BImSchG — Firma Alfred | 83. Urkunde iiber die Aufhebung des Verbandes der Diakoniesta-
Talke GmbH & Co. KG, Standort Hiirth-Kalscheuren — tionen an der Agger und in Windeck Seite 51
Seite 38 .
ere 84. Verfahren im Wasserrecht (UVPG) — Aggerverband Gummers-
58. Aufgebot eines Sparkassenbuches bach - Seite 52
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 39 .
85. Bekanntmachung gemifl § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG)
59. Aufgebot eines Siarkassenbuches fir das Uberschwemmungsgebiet des Drover Baches und des
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 39 Boicher Baches Seite 52
60. Aufgebot eines Sparkassenbuches ) 86. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Nahverkehr — SPNV &
hier: Kreissparkasse Leverkusen Seite 39 Infrastruktur — Rheinland fiir das Haushaltsjahr 2011 Seite 52
61. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern ) 87. Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Sparkasse Aachen Seite 39 hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 53
62. Kgraftloserk.lérung eines Sparkassenbuches . 88. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 40 hier: Kreissparkase Heinsberg Seite 53
63. K? aftloser k}érun von Spquassenbﬁchern . 89. Vorstandsbeschluss tiber die Kraftloserklirung eines Sparkas-
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 40 sepbuches .
64. Berichtigung zum Amtsblatt Amtlicher Teil Nr. 51, S. 514, lfde. hier: Sparkasse Leverkusen Seite 53
Nr. 673 Seite 40 | o Liquidation Seite 54
65. Offentlichkeitsbeteiligung zur Anderung des Regionalplanes P :
fiir den Regierungsbezirk Koln Scite 41 | 1 Liquidation Seite 54
66. Ergebnis der Vorpriifung des Einzelfalls gemifl § 3a UVPG im 92. Liquidation Seite 54
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz- | 93 (ffentliche Belobigung Seite 57
gesetz (BImSchG) fiir die Bayer MaterialScience AG, 41538 j
Dormagen Seite 43 | 94. Offentliche Belobigung Seite 57
67. Ergebnis der Vorpriifung des Einzelfalls gemif § 3a UVPG im | 95. Vermessungsgenchmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Gerhard
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz- Miinch ./. VT Marita Holz Seite 58
gesetz (BImSchG) fir die WECO Pyrotechnische Fabrik ) )
GmbH, Bogestrafie 54-56, 53783 Eitorf Seite 43 | 96. Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Wolfgang Mathow ./.
. . Vermessungstechniker Peter Piesker Seite 58
68. Bekanntgabe nach § 3a UVPG iiber die negative Feststellung
der UVP-Pflicht fiir ein Vorhaben der Flugplatzgesellschaft | 97. Urkunde tiber die Erweiterung des Katholischen Kirchenge-
Hangelar mbH Seite 43 meindeverbandes Aachen Seite 58
69. Tagesordnung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes | 98. Urkunde tiber die Erweiterung des Katholischen Kirchenge-

civitec Seite 44

meindeverbandes Diiren-Eifel Seite 58



Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
99. Vorliufige Sicherung gemaf 76 Wasserhaushaltsgesetz | 122. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Sieg-
g crung g . g rung 1eg
(WHG) tiir das Uberschwemmungsgebiet der Dorspe und der burg und der Stadt Kéln zur Ubernahme des Telefonservices
Othe Seite 59 der Stadt Siegburg durch das von der Stadt Koln betriebene
i . Call-Cent Seite 73
100. Offentliche Zustellung eines Bescheides Seite 59 aenter ere
) _ , 123. Vi hrmi II Dipl-Ing. Andreas KluR ./.
101. Offentliche Zustellung eines Bescheides Seite 59 Bzgﬁ:ﬁ:&%ﬁgfggﬁitng 1pLhg. fndreas Sgite 79
102. Offentliche Zustellung eines Bescheides Seite 60 | 194 Vermessungsgenehmigung 11 Dipl-Ing. Karl Hormes ./.
103. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland VT Heinz-Georg Pauly Seite 79
fiir das Haushaltsjahr 2011 Seite 60 | 15, Vermessungsgenehmigung 11/Erléschung Dipl.-Ing. Alexander
104. Haushaltssatzung des Zweckverbandes fiir die Kreissparkasse Dieper /. Ing. (grad.) Jiirgen Steindorff Seite 79
Kéln fiir das Haushaltsjahr 2011 Seite 61 [ 474, Vorpriifung des Einzelfalls gemif § 3a des Gesetzes iiber die
105. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches %‘g‘gfISW;‘g;;‘gZhChkeltSPréfuni_ UVPG V(zm 131' F%)rua.tr 1}?90
hier: Krei Lasse Fuskirch Seite 64 . um enehmigungsantrag des Bergischen
ter: hreissparkasse Tuskirchen ere Abfallwirtschaftsverbandes (BAV), Braunswerth 1-3, 51766
106. Liquidation Seite 64 Engelskirchen, zur Verlegung des Containerstellplatzes auf
den Deponieabschnitt 3 (DA 3) der Zentraldeponie Leppe
Seite 79
Mirz 127. Genehmigungsverfahren gemif WHG/UVPG - Firma
CURRENTA - Seite 80
107. Allgemeinverfiigung aus dem Bereich Baulicher Zivilschutz —
Entwidmung von Hausschutzraumen — Seite 65 | 128. Verfahren im Vgasserrecht I}Vﬁtwefndigkeitheiner dUmweltver—
traglichkeitsprufung, Einzelfallprifung nach § 3¢ des Gesetzes
108. Denkmalschutz Unterschutzstellung von Landes- und Bundes- iiber die Umweltvertriglichkeitspriifung (UVPG) in der gelten-
bauten — Wiistung Herkenrather Miihle - Seite 66 den Fassung der Bekanntmachung vom 5. September 2001
109. LEP-Fliche Euskirchen/Weilerswist Anstalt des offentlichen (BGBL 18.2350) Seite 80
Rechts, Euskirchen — Jahresabschluss zum 31. Dezember 2009 — | 129, Bekanntmachung gemift § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG)
Seite 66 fir das Uberschwemmungsgebiet des Rodebaches Seite 81
110. Einladung zur 61. Sitzung der .ZWC?_I‘VCY bandsversammlung des | 130, Jahresabschluss 2008 einschliefflich Entlastung des Verwal-
Zweckverband Erholungsgebiet Stockheimer Hof Seite 67 tungsrates und des Verbandsvorstehers des Zweckverbandes
cite kdvz Rhein-Erft-Rur Seite 81
111. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern . 131. Wirtschaftsplan des Zweckverbandes kdvz Seite 82
hier: Sparkasse Aachen Seite 67
112, Liquidati Seite 67 132. Ungiiltigkeitserklirung eines Polizei-Dienstausweises ~ Seite 83
. Liquidation eite
N . 133. Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes fiir die Kreis-
113. Liquidation Seite 67 sparkasse Koln ist zum 23. Mirz 2011, 11.00 Uhr, zu der im
114. Vorpriifung des Einzelfalls gem. § 3a des Gesetzes iiber die KonferenzCenter 2. OG, Raum 1, der Kreissparkasse Kéln,
Umweltvertraglichkeitspriifung - UVP vom 12.02.1990 (BGBI Neumarlét 18-24, 50667 K&ln, stattfindenden Sitzung cingela-
IS.205) zum Genehmigungsantrag des Bergischen Abfallwirt- den worden. Seite 83
schaftsverbandes (BAV), Braunswerth 1-3, 51766 Engelskir- | {34 Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
chen, zur Entwisserung des Eingangsbereiches und Errichtung T : : :
des Regenrtickhaltebeckens RHB 4 3 auf der Zentraldeponie hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 83
Leppe Seite 69 | 135. Vorstandsbeschluss iiber die Kraftloserklirung eines Sparkas-
. . senbuches
115. Vorpriifung des Einzelfalls gem. § 3a des Gesetzes tiber die . :
Umweltvertraglichkeitspriiffung — UVP vom 12. Februar 1990 hier: Sparkasse Leverkusen Seite 83
(BGBI I S. 205) zum Genehmigungsantrag des Bergischen | 136. Liquidation Seite 84
Abfallwirtschaftsverbandes (BAV) Braunswerth 1-3, 51766 o )
Engelskirchen, fiir die temporire Umnutzung einer Teilfliche | 137. Liquidation Seite 84
des Deponieabschnittes (DA) 7 als Standort fir die Aufstellung - .
von zwei neuen Presswasserspeicherbehaltern der Vergirungs- 138. foen\t;/l.cdhe Zustﬁllgmgh@_ g 10 VerwaltungsZustellungssg(?setSZS)
und Kompostierungsanlage auf der ZD Leppe Seite 70 cines Widerspruchsbescheides eiee
116. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma 139. Ne&xzzulassung alsthffentliqh bejiteblltler Vern.lessilmfgsinsge.nieél;
Praxair Deutschland GmbH, Standort Hiirth — Seite 70 und Zusammenschluss zu ewer Arbeitsgemeinschatt — seite
117. Verfahren im Wasserrecht Einzelfallpriifung gemifl § 3¢ und 140. Urkuncll_e thlr Aélder]‘.m derbU rlzlunde"fiiber dia Errichtgn_g des
Anlage 2 des Gesetzes iiber die Umweltvertriglichkeitspriifung Evangelischen Gemeindeverbandes K6ln-Nor eite 86
(UVPG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Februar | 45 Ordnungsbehérdliche Verordnung vom 14. Mirz 2011 tber die
1990 (BGBL 1, S. 94) i. V. m. dem Gesetz iiber die Umweltver- Teilauthebung der Verordnung tber das Naturschutzgebiet
triglichkeitspriifung in Nordrhein-Westfalen (UVPG NW) Siebengebirge®, Stadte Konigswinter und Bad Honnef, Rhein-
vom 29. April 1992 (GV. NRW. S. 175) in der Fassung vom gieg—Kreis ’ Seite 86
16. Mirz 2010 (GV. NRW. S. 185) Seite 70
. . i inzelfall il § 3a des G tiber di
118, Kraftloserklirung cines Sparkassenbuches T Ubrieighch kst UV PG vam 12, Febru 1996
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 71 (BGBL I S. 205) zum Genehmigungsantrag der Firma AVEA
119. Aufgebot von Sparkassenbiichern Recycling und LOngtlflf GmbH & Co. KG, Braunswerth 1-3,
hier: Sparkasse Leverkusen Seite 71 51766 Engelskirchen, fiir die Errichtung von zwei neuen Press-
wasserspeicherbehiltern der Vergirungs- und Kompostie-
120. Liquidation Seite 71 rungsanlage auf der ZD Leppe Seite 87
121. Berichtigung zum Amtsblatt Amtlicher Teil Nr. 08/11, S. 53, | 143. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG/UVPG - Shell

Ifde. Nr. 86 Seite 71

Deutschland Oil GmbH, Werk Godorf — Seite 87



VI

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
144. Vorlaufige Sicherung gemifl § 76 Wasserhaushaltsgesetz | 167. Liquidation Seite 102
WHG) fiir das Ubersch biet des Amstelbach . . . .
gHerzo)gerllllfatha/sAachZI:)c wemmungsgebict des AMms eseiat(; Se; 168. Verzicht auf die Zulassung als Offentlich bestellter Vermes-
sungsingenieur Seite 105
145. Aufgebot eines Spark buch: . . .
h;legre' g;:;ﬁzzsep ggcisessn nenes Seite 88 | 169 Urkunde iiber die Namensinderung der Evangelischen Kir-
' chengemeinde Bornheim Seite 105
146. Aufgebot von Sparkassenbiichern . . . . .
P : . : 170. Urkunde iber die Erweiterung des Katholischen Kirchenge-
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 88 meindeverbandes Diren-Eifel Seite 106
147. Aufgebot eines Sparkassenbuches . . .
S o : 171. Genehmigungsverfahren gemdfl BImSchG und UVPG - Firma
hier: Sparkasse Leverkusen Seite 88 INEOS Kl GmbH — Seite 106
148. Liquidation Seite 88 172. Genehmi fah AR .
. Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG und UVPG - Firma
149. Liquidation Seite 88 Dérrenberg Edelstahl GmbH — Seite 106
150. Liquidation Seite 88 | 173. Verlust eines Dienstausweises Seite 107
151. Liquidation Seite 89 | 174. Verlust einer Kriminaldienstmarke Seite 107
175. Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Sparkasse Aachen Seite 107
April 176. Aufgebot eines Sparkassenbuches )
152. — Neubau der Landesstrafle 361 — Bekanntmachung gemif § 9 hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 107
Abs. 2 UVPG Seite 93 | 177. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 107

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.
165.

166.

Bekanntmachung gemifl § 9 Abs. 2 UVPG - Bundesauto-
bahnen 44 und 46 — Seite 94

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 10 —
OBK) Seite 95

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 7 — Hs)

Seite 95

Genchmigungsverfahren gemifl KrW/-Abf{G und UVPG
— Firma Currenta — Seite 95

Verlegung eines Erorterungstermins gemafl § 17 der
9. BImSchV - Firma GvG Gewerbeabfallsortierung und
Verwertung Ges. Koln mbH — Seite 96

Genchmigungsantrag der Niederauer Mithle GmbH, Windener
Weg 1, 52372 Kreuzau Seite 96

Bekanntmachung und Allgemeinverfiigung zur Durchfithrung
des Arbeitszeitgesetzes (ArbZG) aus Anlass der FIFA Frauen-
Weltmeisterschaft 2011 Seite 97

Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2009 einschliefllich
Entlastung des Verwaltungsrates und des Verbandsvorstehers
des Zweckverbandes kdvz Rhein-Erft-Rur Seite 99

Bekanntmachung der Sitzung der Zweckverbandsversammlung
des Studieninstitutes fiir kommunale Verwaltung
Seite 100

Einladung zur 7. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Nahverkehr — SPNV & Infrastruktur —
Rheinland in der Wahlperiode 2009/2014 am Freitag, dem
8. April 2011, 10.00 Uhr, im groflen Besprechungsraum
der Nahverkehr Rheinland GmbH, 50667 Koln, Glocken-
gasse 37-39 Seite 100

Einladung zur 10. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahl-
periode 2009/2014 am Freitag, dem 8. April 2011, 9.00 Uhr,
im groflen Sitzungsraum der Nahverkehr Rheinland GmbH,
50667 Koln, Glockengasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14

Seite 101
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises Seite 101
Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 101

Vorstandsbeschluss tiber die Kraftloserklirung eines Spar-
kassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 101

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

Anderung der offentlich-rechtlichen Vereinbarung tiber die
Errichtung einer Auflenstelle des Abendgymnasiums der Stadt
Bonn im Gebiet der Stadt Euskirchen vom 28. und 29. April
1980, in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Juni 1980
Seite 109

Offentlichkeitsbeteiligung zur Anderung des Regionalplanes —
Zweckgebundener Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereich:
terra nova, Stadt Bergheim — Seite 110

Genehmigungsverfahren der Firma BayerCropScience GmbH
(UVPG) Seite 111

Genehmigungsantrag der Firma Clariant Produkte Deutsch-
land GmbH (BImSchG) Seite 112

Bekanntmachung des Zweckverbandes Naturpark Schwalm-

Nette Seite 113
Aufgebot eines Siarkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 113
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 113
Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 114
Kraftloserklarung eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 114

Verordnunf zum Schutze der Jugend und des offentlichen
Anstandes fiir den Bereich der Stadt Koln vom 14. April 2011
— Sperrbezirksverordnung — Seite 117

Verordnung zum Schutze der Jugend und des offentlichen
Anstandes fiir den Bereich der Stadt Koln vom 14. April 2011
— Sperrbezirksverordnung — Seite 118

Verordnung zum Schutze der Jugend und des offentlichen
Anstandes fir den Bereich der Stadt Hiirth vom 14. April 2011
Seite 119

Verordnung zum Schutze der Jugend und des offentlichen
Anstandes fir den Bereich der Stadt Brithl und der Stadt Hiirth
vom 14. April 2011 - Sperrbezirksverordnung — Seite 119

- Sperrbezirksverordnung —

Vermessungsgenehmigung IT
Dipl.-Ing. Joachim Hasselblatt ./. Vermessungstechniker Sascha

Kohler Seite 120
Planfeststellungsbeschluss  fiir die Rhein-Sieg-Abfallwirt-
schaftsgesellschaft (KrW-/AbfG) Seite 120

Genehmigung gemiff BImSchG - Firma Carbon Service &
Consulting GmbH & Co. KG - Seite 121



VII

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
194. Allgemeine Vorprifung des Einzelfalls gemafl § 3¢ Absatz 1 | 221. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
Satz 1 des Gesetzes tiber die Umweltvertriglichkeitspriifung — hier: Sparkasse Aachen Seite 135
UVPG vom 12. Februar 1990 (BGBL I S. 205) zum Antrag auf o .
Genehmigung zur wesentlichen Anderung einer Anlage zur | 222. Liquidation Seite 135
Lagerung von eisen- und Nichteisenmetallen am Standort 223, Liquidati Seite 135
Alfred-Schiitte-Allee 20 in Kéln-Poll der Firma Theo Steil - Liquidation cite
GmbH, Ostkai 6, 54293 Trier Seite 122 | 5oy, Liquidation Seite 136
195. Absage eines Erorterungstermins Firma Alfred Talke GmbH & . . .
Co. KG, Standort Hiirth-Kalscheuren Seite 123 | 225. Literaturhinweis Seite 136
196. Immissionschutzrechtliches ~ Genehmigungsverfahren  der | 226. Verlust eines Dienstsiegels — Off. Best. Vermessungsingenieur —
Firma Advanced Industrial Technologies Germany GmbH Seite 137
im Chemiepark Knapsack Seite 123 227 Denkmalsch
197. Genehmigungsverfahren gemafl BImSchG und UVPG - Firma h ie gr fnlajilctelrlstczhutzstcllung von Landes- und Bundesbauten
Shell Deutschland Oil GmbH, Werk Godorf — Seite 124 Seite 137
198. Verfahren im Wasserrecht Einzelfallpriifung gem. § 3 ¢ und . . . .
Anlage 2 des Gesetzes iiber die Umweltvertraglichkeitspriifung 228. Genehmlgunﬁsver fahren gemifl WHG/UVPG - Firma Evonik
(UVPG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Februar Degussa GmbH ~ Seite 138
2010 (BGBIL. I, S. 94) 1. V. m. dem Gesetz tiber die Umwelt- PP -
vertriglichkeitspriifung in Nordrhein-Westfalen (UVPG N) | 227 Yorliufige Sicherung gemafl § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WH)
vom 29. April 1992 (GV. NRW. 5.175) in der Fassung vom 5%
16. Mirz 2010 (GV. NRW. §. 185) Seite 124 | 230. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 138
199. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 125 1 231 Zweite Anderung des Rahmenbetriebsplans fiir den Braunkoh-
200. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 125 lentagebau Inden — Firma RWE Power AG — Seite 139
201. Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstsiegels Seite 125 | 53, Bekanntmachung des Bergischen Abfallwirtschaftsverban-
202. Aufgebot von Sparkassenbiichern des tber Jahresabschluss, Lagebericht und Prifungsvermerk S
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 125 Seite 139
203. Aufgebot eines Sparkassenbuches . 233. Einladung zur 28. Sitzung der Verbandsversammlung des
hier: Sparkasse Leverkusen Seite 125 civitec am Mittwoch, dem 8. Juni 2011, um 10.00 Uhr, civitec-
204. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches Gebdude, Mihlenstrafle 51, 53721 Siegburg - 5. Etage, Raum
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 126 M5.18/5.19 Seite 140
205. Liquidation Seite 126 | 234. Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 141
. 235. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
Mai hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 141
206. Planfeststellungsverfahren gemif § 68 WHG fiir die Erh6- | 236. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
hung des Rheindeiches in Leverkusen-Rheindorf, Unter- verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
strabe Seite 129 (SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirks (Kehrbezirk
207. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 130 Nr. 20 Rhein-Erft-Kreis) Scite 145
5 : : . : 237. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
208. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 130 verfahren gemi §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgeset
209. Ungiiltigkeitserklirung eines Polizei-Dienstausweises (Schﬂ‘Iw}?) zur Neubesetzung eines Kehrbezirks (Kehrbezirk
Seite 130 Nr. 21 Rhein-Sieg-Kreis) Seite 146
210. Verlust eines Dienstausweises Seite 130 | 238. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
. verfahren gemafl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
211 ﬁ}lfgebc;t elrll{es Spjt\rkaﬁsenbuches Seite 130 (SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirks (Kehrbezirk
rer: oparkasse Aachen cie Nr. 24 Kreis Heinsberg) Seite 146
212. A}lfgebot eipes Sparkasseanches . 239. 7. Anderungssatzung vom 13. Mai 2011 zur Verbandssatzung
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 130 des Zweckverbandes ,civitec Zweckverband Kommunale
213. Liquidation Seite 131 Inforrlr;atignsvcrﬁrbeli;%r;g in1 der ngs&mg ddcr hGg'neZmigliing
vom 12. Dezember , zuletzt geindert durch die 6. Ande-
214. Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Jirgen Gelbe ./. Ver- rungssatzung in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Mai
messungstechniker Franz Josef Steffes Seite 133 2009, in Kra%t getreten am 26. Mai 2009 Seite 146
215. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- | 240. Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Axel
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz Hollinder / V.T. Stephan Drews Seite 147
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirks (Nr. 19 Stad- )
teregion Aachen) Seite 134 | 241. Vorpriifung des Einzelfalls gemifl § 3a des Gesetzes iiber die
. . Umweltvertraglichkeitspriifung - UVPG vom 12. Februar 1990
216. Genlehm1§ungsverfahr en der Firma REMONDIS GmbH (BGBI IS. 205) zum Genehmigungsantrag zu Anderungen bei
Rheinland nach BImSchG/UVPG am Standort VZEK der Ausfithrung der Oberflichenabdichtung und Rekultivie-
Seite 134 rung der Zentraldeponie Alsdorf-Warden der Firma AWA Ent-
217. Neufestsetzung einer Ortsdurchfahrt im Zuge der L 232 im sorgung GmbH, Zum Hagelkreuz 24, 52249 Eschwellgr.t 147
Gebiet der Stadt Aachen Seite 134 cie
, : : : : 242. Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG
218. Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 135 " Firma Bayer MaterialScience AG, Dormagen — Seite 147
219. Verlusterkld ines Dienst i Seite 135
CrUSTErartng cunes Tlenstatisweses e 243. Genehmigungsverfahren gemafl BImSchG
220. Verlusterkliarung eines Dienstausweises Seite 135 — Firma Bayer MaterialScience AG, Dormagen — Seite 149



VIII

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
244. Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG 269. Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG/UVPG - Fa. Shell
— Firma Bayer MaterialScience AG, Dormagen — Seite 150 Deutschland Oil GmbH, Werk Nord — Seite 166

245.

246.

247.

248.

249.

250.
251.
252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

Juni

261.

262.

263.

264.

265.

266.
267.

268.

Ordnungsbehérdliche Verordnung zur Festsetzung des Uber-
schwemmungsgebietes der Ahr im Bereich der Gemeinde
Blankenheim im Regierungsbezirk Koln Seite 151

Einladung zu einer Sitzung der Verbandsversammlung am
Dienstag, dem 28. Juni 2011, ca. 14.45 Uhr, in den Sitzungssaal

des Wasserwerkes Schiirholz ein. Seite 153
Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 153
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 153
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 153
Liquidation Seite 153
Liquidation Seite 153
Umstufung von Kreis- und Gemeindestraflen im Gebiet der

Gemeinde Nettersheim (Kreis Euskirchen) Seite 157

Neuzulassung als Offentlich bestellter Vermessungsingenieur —
Dipl.-Ing. Andreas Lambertz — Seite 158

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG (UVPG) Firma

INEOS Kéln GmbH Seite 158
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 158
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 158
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 159
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 159
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 159
Liquidation Seite 159
Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Jirgen

Tollmann ./. VT Mario Hoffmann Seite 161

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 46 Stadt
Koln) Seite 161

Urkunde iiber die Erweiterung des Katholischen Kirchenge-
meindeverbandes Diiren-Eifel Seite 162

Ordnungsbehordliche Verordnung vom 24.05.2011 iber die
Teilaufhebung der Verordnung tiber die ,Landschaftsschutzge-
biete fiir die Stadtgebiete Radevormwald und Hiickeswagen im
Oberbergischen Kreis (Teilbereich IT)“ Seite 162

Ordnungsbehordliche Verordnung vom 24. Mai 2011 tiber die
Teilauthebung der Verordnung tiber die ,Landschaftsschutzge-
biete im Bereich der Stidte Wiehl, Gummersbach, Bergneustadt
sowie der Gemeinden Marienheide und Reichshof im Oberber-
gischen Kreis (Teilbereich IIT)“ Seite 163

Luftreinhalteplan Hiirth — Auslegung — Seite 163

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG/UVPG - Fa. Mittel-
rheinische Erdgastransportgesellschaft mbH/Erdgasverdicht-
erstation Koln-Porz — Seite 164

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG - Firma Bayer
MaterialScience, Chempark Leverkusen — Seite 164

270.

271.

272.

273.
274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.
282.
283.
284.
285.
286.

287.
288.
289.

290.

291.

292.

Planfeststellungsverfahren gemif UVPG - Firma Shell

Deutschland Oil GmbH - Leitungsverbindung der Rheinland

Raffinerie zwischen den Werken Koln-Godorf und Wesseling
Seite 166

Vorlaufige Sicherung gemifl § 76 Wasserhaushaltsgesetz
(WHG) fiir das Uberschwemmungsgebiet des Wahnbaches
Seite 167

Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Kreises

Heinsberg und der Stadt Erkelenz Seite 167
Verlust eines Dienstausweises Seite 167
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 167
Kraftloserklarung eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 168
Liquidation Seite 168

Liste der Offentlich bestellten Vermessungsingenieure
hier: Anderung der Geschiftsstellenadresse — Dipl.-Ing.
Frank Maraite — Seite 169

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG - Fa. Currenta, Son-
derabfallverbrennungsanlage — Seite 169

Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG/UVPG - Firma
Shell Deutschland Oil GmbH - Raffineriekraftwerk (Bau 90)

Seite 171
Offentliche Zustellung einer Anhérung — Herrn Willi Skurup-
ski - Seite 172

Ungiiltigkeitserklirung eines Polizei-Dienstausweises Seite 172
Ungiiltigkeitserklarung eines Polizei-Dienstausweises Seite 172
Ungiiltigkeitserklirung von Polizei-Dienstausweisen Seite 172

Ungiltigkeitserklarung von Polizei-Dienstausweisen Seite 172

Verlust eines Dienstausweises Seite 172
Vorstandsbeschluss iiber die Kraftloserklirung eines
Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 173
Liquidation Seite 173
Liquidation Seite 173
Verordnung zum Schutze der Jugend und des offentlichen

Anstandes fiir den Bereich der Stadt Bonn vom 7. Juni 2011
— Sperrgebietsverordnung — Seite 178

Bekanntmachung gemifl § 3a des Gesetzes tiber die Umwelt-
vertraglichkeitsprifung (UVPG) tiber das Ergebnis der stand-
ortbezogenen Vorprifung nach § 3¢ UVPG zum Ersatzneu-
bau der Masten 1012, 1015, 1017, 1027 und 1051 im Zuge
der 110-kV-Hochspannungsfreileitung Anschluss Wallenthal,
Bauleitnummer (Bl.) 0145, auf dem Gebiet der Stadt Heimbach
im Kreis Diiren und der Stadt Mechernich im Kreis Eus-
kirchen Seite 178

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 16
Kreis Heinsberg) Seite 179

Vorpriifung des Einzelfalls gemif} § 3a des Gesetzes tiber die
Umweltvertraglichkeitspriifung - UVPG vom 12. Februar 1990
(BGBLIS. 205) zum Genehmigungsantrag zur Errichtung und
zum Betrieb eines temporiren Sickerwasserspeicherbeckens im
Deponieabschnitt (DA) 6.1 auf der Zentraldeponie Leppe des
Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes (BAV), Braunswerth 1 —
3, 51766 Engelskirchen Seite 179



IX

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
293. Vorprifung des Einzelfalls gemifl § 3a des Gesetzes tiber | Juli
die Umweltvertriglichkeitsprifung — UVPG vom 12. Februar . } .
1990 (BGBLI$S. 205) zum Genehmigungsantrag zur Errichtung | 318. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma

294.

295.

296.

297.

298.

299.
300.
301.
302.

303.

304.
305.
306.
307.

308.

309.

310.

311.

312.

313.
314.

315.

316.

317.

einer Forschungshalle auf der Zentraldeponie Leppe
des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes (BAV), Brauns-
werth 1 -3, 51766 Engelskirchen Seite 179

Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG/UVPG - Firma
LANXESS Deutschland GmbH CHEMPARK Dormagen —
Seite 180

Genehmigungsverfahren gemil WHG und UVPG - Rhein-
Energie AG, Koln — Einleitung von Abwasser in den Rhein
Seite 180

Genehmigungsverfahren gemif WHG und UVPG - Rhein-
Energie AG, K6ln — Entnahme von Oberflichenwasser aus dem
Rhein fiir Kithlwasserzwecke Seite 181

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes fir die
Kreissparkasse Koln ist zum 21. Juni 2011, 11.00 Uhr, zu der im
KonferenzCenter 2. Obergeschoss, Raum 1. der Kreissparkas-
se Koln, Neumarkt 18-24, 50667 Koln, stattfindenden Sitzung
eingeladen worden. Seite 181

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kolner Randkanal fir

das Haushaltsjahr 2009 Seite 182
Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 183
Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 183
Ungiiltigkeit eines Polizeidienstausweises Seite 183
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparﬂasse Euskirchen Seite 183
Kraftloserklirung von Sparkassenbtichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 183
Liquidation Seite 183
Liquidation Seite 183
Liquidation Seite 184
Vermessungsgenehmigung I1

Dipl.-Ing. Alfred Botz / V.T. Stephan Drews Seite 185

Errichtung und Betrieb einer Gas- und Dampfturbinenanlage im
Heizkraftwerk Koln-Niehl der RheinEnergie AG Seite 185

Erste Anderung zur Anderung der Satzung des Sparkassen-
zweckverbandes Kreis Diiren — Stadt Diiren vom 12. Mai 2003
in der Fassung vom 15. Dezember 2009 Seite 187

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Bundesstadt
Bonn und der Stadt Sankt Augustin — Stadtebauliches Entwick-
lungsvorhaben (WTIP / WTIP I) - Seite 187

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Diiren
vertreten durch den Biirgermeister nachfolgend ,Stadt®
genannt, und dem Kreis Diiren vertreten durch den Landrat
nachfolgend , Kreis“ genannt, zur Ubertragung der Aufgaben
des Auslinderwesens (Auslinderbehorde) Seite 191

Einladung zur 7. Sitzung der Verbandsversammlung des
Aggerverbandes fiir die 4. Amtsperiode Seite 192

Ungultigkeitserkliarung eines Dienstausweises Seite 192
Aufgebot von Sparkassenbtichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 192
Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 193
Aufgebot von Sparkassenbiichern
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 193

Vorstandsbeschluss iiber die Kraftloserklirung eines Sparkas-
senbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 193

319.

320.

321.

322.

323.

324.

325.

326.

327.
328.
329.
330.

331.

332.

333.

334.

335.

336.

337.

Shell Deutschland Oil GmbH - Werk Siid Seite 197

145. Sitzung der Verbandsversammlung des Bergischen
Abfallwirtschaftsverbandes am Freitag, dem 15. Juli 2011,
15.00 Uhr, im Ratssaal der Gemeinde Engelskirchen, c/o Rat-
haus, 51766 Engelskirchen Seite 198

Einladung zur 66. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverband Aachener Verkehrsverbund Seite 198

des Zweckverbandes Kommunale
Seite 199

62. Verbandsversammlun
Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur

Einladung zur 8. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur — Rhein-
land in der Wahlperiode 2009/2014 am Freitag, dem 8. Juli 2011,
12.00 Uhr, im Haus der StidteRegion Aachen, 52070 Aachen,
Zollernstrafle 10, Mediensaal Seite 199

Einladung zur 11. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahl-
periode 2009/2014 am Freitag, dem 8. Juli 2011, 10.30 Uhr,
im Haus der StidteRegion Aachen, 52070 Aachen, Zollern-
strafle 10, Mediensaal Seite 200

Offentliche Bekanntmachung der Sitzung der Zweckverbands-
versammlung des Studieninstitutes fiir kommunale Verwaltung

Seite 200
Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 201
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 201

Ungultigkeitserklarung eines Polizei-Dienstausweises  Seite 201

Verlust eines Dienstausweises Seite 201

Liquidation Seite 201
Bekanntmachung gemif} § 3a des Gesetzes tiber die Umwelt-
vertraglichkeitsprifung (UVPG) iiber das Ergebnis der stan-
dortbezogenen Vorprifung nach § 3¢ UVPG zum Ersatz-
neubau des Mastes 1007 im Zuge der 110-kV-Hochspannungs-
freileitung Anschluss Mariaweiler, Bauleitnummer (Bl.) 0718,
auf dem Gebiet der Stadt Diiren im Kreis Diiren Seite 206

Gutachterausschuss fiir Grundstiickswerte in der Stadt Ber-

gisch Gladbach Seite 206

Gutachterausschuss fiir Grundstiickswerte im Rhein-Sieg-
Kreis und in der Stadt Troisdorf Seite 206

Offentlichkeitsbeteiligung zum Entwurf der Strukturvision
Rohrleitungen (Niederlande) und dem dazugehérigen Umwelt-
bericht Bezirksregierung Koln im Auftrag der Staatskanzlei des
Landes Nordrhein-Westfalen zur Unterstiitzung der grenz-
tberschreitenden Zusammenarbeit mit dem niederlindischen
Ministerium fiir Infrastruktur Seite 207

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 09
Rhein-Erft-Kreis) Seite 207

Ordnungsbehordliche Verordnung tiber das Naturschutzgebiet
,Millerscheider Bachtal® Gemeinde Ruppichteroth Rhein-
Sieg-Kreis vom 22. Juni 2011 Seite 208

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma
Shell Deutschland Oil GmbH, Wesseling — Werk Siid, Olefin-
anlage Seite 212

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG
Firma Shell Deutschland Oil, Werk Godorf - Einbindung
von Gaséltanks an die Rohrfernleitung der Raffinerie Rhein-
land Seite 212



Lfde. Nr.

Inhalt Seite

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

338.

339.

340.

341.
342.
343.

344.

345.
346.

347.

348.

349.

350.

351.
352.

353.

354.

355.

356.

357.

358.
359.
360.

361.

Genehmigungsverfahren gemifl WHG und UVPG - Firma
AVEA MHKW Leverkusen GmbH & Co. KG & Co. KG -
Grundwasserentnahme aus drei Bunnen Seite 212

Pflichtpriffung der Eigenbetriebe und priifungspflichtigen Ein-
richtungen fiir das Geschiftsjahr 2010 der Rheinisch-Bergi-
schen Wirtschaftsforderungsgesellschaft mbH Seite 213

Tagesordnung zur 109. Verbandsversammlung des Zweckver-
bandes Kélner Randkanal am Freitag, dem 15. Juli 2011, um
9.00 Uhr, im Hause RWE Power AG, Koln, Stiittgenweg 2,
8. Obergeschoss, Kleiner Sitzungssaal Seite 214

Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 214
Ungiiltigkeitserklarung eines Polizei-Dienstausweises Seite 214

Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 214
Kraftloserklarung eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 215
Liquidation Seite 215
Gutachterausschuss fiir Grundstiickswerte im Rhein-Sieg-

Kreis und in der Stadt Troisdorf Seite 217

Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Rolf
Ehrenstein ./. VT Martin Kuball Seite 217

Vermessungsgenechmigung I Dipl.-Ing. Klaus Bracht ./. Ver-
messungsassessor Dipl.-Ing. Karl Ludwig Moyse Seite 218

Vorpriifung des Einzelfalls gemif} § 3e des Gesetzes iiber die
Umweltvertraglichkeitspriifung — UVPG vom 27. Juli 2001
(BGBL. IS. 1950) zum Genehmigungsantrag der Stadt K6ln auf
Anderung der Altdeponie Colonia in der Rolshover Strafie in
Koln-Poll zur Errichtung der Oberflichenabdichtung, Entwis-
serung und Entgasung Seite 218

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG — Firma CMC con-
sumer medical care GmbH, Nordstrafle 125, 52353 Diiren —
Anlage zum Bleichen von Baumwolle Seite 218

Satzungsinderung des Wahnbachtalsperrenverbandes Seite 219

Vorlaufige Sicherung gemifl Wasserhaushaltsgesetz (WHG) —
Uberschwemmungsgebiet Beeckflief und des Gereonsweiler
Flief — Seite 220
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises Seite 220

AVV-Forderrichtlinie zur Verwendung der Ausbildungsver-
kehr-Paulschale gemiff OPNVG NRW Seite 220

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Bergisches

Land fir das Haushaltsjahr 2011 Seite 220
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 221
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 222
Verlusterklarung eines Polizeidienstausweises Seite 222
Liquidation Seite 222
Urkunde tiber die Neuordnung der Kirchengemeinden St.

Antonius Abbas, Herkenrath, St. Johannes der Taufer, Herren-
strunden, St. Joseph, Heidkamp, St. Severein, Sand im Dekanat
Bergisch Gladbach Seelsorgebereich Lerbach-Strunde

Seite 225

Vorpriifung des Einzelfalls gemafl § 3a des Gesetzes tiber die
Umweltvertraglichkeitspriifung — UVPG vom 12. Februar 1990
(BGBI I. S. 205) zum Genehmigungsantrag zur temporiren
Umnutzung einer Teilfliche des Deponiegelandes fiir Bau und
Betrieb einer Cross-Country-Radstrecke sowie einer Fliche fir
Trialtrack auf der Zentraldeponie Leppe des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes (BAV), Braunswerth 1-3, 51766 Engels-
kirchen Seite 227

362.

363.

364.

365.

366.

367.
368.
369.

370.

371.

372.

373.

374.

375.

Allgemeine Vorprifung des Einzelfalls gemaf § 3¢ Abs. 1 Nr. 2
des Gesetzes iiber die Umweltvertriglichkeitspriifung (UVPG)
zum Antrag der Rhein-Sieg-Abfallwirtschaftsgesellchaft
(RSAG) mbH Seite 227

Neufestsetzung einer Ortsdurchfahrt im Zuge der L 213 im
Gebiet der Stadt Pulheim Seite 228

Beschlussfassung tiber den gepriiften Jahresabschluss des
Volkshochschulzweckverbandes Bergisch Land fiir das Haus-
haltsjahr 2007 und Entlastung des Verbandsvorstehers

Seite 228

14. Nachtrag zur Entgeltordnung des Volkshochschulzweck-
verbandes Bergisch Land Seite 229

Haushaltssatzung des Volkshochschulzweckverbandes Ber-

gisch Land fiir das Haushaltsjahr 2011 Seite 230
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstsiegels Seite 231
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstsiegels Seite 231
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 231
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 231
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 231
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 232
Kraftloserkldrung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 232
Kraftloserklarung von Sparkassenbtichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 232

Vorstandsbeschluss tiber die Kraftloserklirung eines Spar-
kassenbuches Seite 232

August

376.

377.

378.

379.

380.
381.

382.

383.

384.

385.

386.

Offentlicher-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Eus-
kirchen vertreten durch den Landrat und der Stadt Schleiden
vertreten durch den Biirgermeister zur Ubertragung der Kas-
sengeschifte der Zulassungsnebenstelle auf die Stadtkasse der
Stadt Schleiden Seite 233

Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG und UVPG - Firma
RHI Didier-Werke AG — Werk Niederdollendorf ~ Seite 235

Einzelfallpriifung nach § 3¢ des Gesetzes tiber die Umweltver-
traglichkeitspriifung zur Notwendigkeit einer Umweltvertrig-
lichkeitspriifung im Wasserrechtsverfahren Seite 235

Verlusterklirung einer Kriminaldienstmarke Seite 235
Verlusterklirung eines Dienstsiegels Seite 236
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 236
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 236
Kraftloserkldrung eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 236
Kraftloserklarung eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 236
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 236
Liquidation Seite 237



XI

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
387. Ergebnis der standortbezogenen Vorprifung nach § 3c | 411. Landratswahl des Rheinisch-Bergischen Kreises
Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz (UVPG) zum Ersatz- — Tag der Neuwahl - Seite 257

388.

389.

390.

391.

392.

393.

394.

395.

396.

397.
398.
399.
400.
401.

402.
403.
404.
405.

406.

407.
408.
409.

410.

neubau der Masten 1070 bis 1077 im Zuge der 110-kV Hoch-
spannungsfreileitung  Brauweiler-Reisholz, Bauleitnummer
(BL.) 0012 auf dem Gebiet der Stadt Dormagen (Rhein-Kreis
Neuss) und der Stadt Koln Seite 242

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zur Ubertragung der nach-
genannten Vollstreckungsaufgaben von der Gemeinde Wacht-
berg auf die Bundesstadt Bonn Seite 242

Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Bernd
Jamrosy ./. VT Hartmut Taubner Seite 243

Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Andreas
Kluf ./. Bachelor André Geifller Seite 245

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 12 Stadt
Koln) Seite 245

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemif} §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 01
Kreis Diiren) Seite 245

Allgemeine Vorpriifung des Einzelfalls gem.§ 3 ¢ Absatz 1
Satz 2 des Gesetzes tiber die Umweltvertraglichkeitspriifung —
UVPG vom 24. Februar 2010 (BGBI I $.94 ) zum Antrag auf
Genehmigung zur wesentlichen Anderung einer Anlage zur
Behandlung, Zwischenlagerung und zum Umschlag von Abfil-
len der Firma Josef Keller Containerdienst GmbH, An der Zie-
gelei 8, 53757 Sankt Augustin Seite 245

Vorpriifung des Einzelfalls gemidf} § 3a des Gesetzes tiber die
Umweltvertraglichkeitspriifung — UVPG vom 12. Februar 1990
(BGBIIS. 205) zum Genehmigungsantrag zur Erweiterung der
Biologie der Sickerwasserbehandlungsanlage um zwei zusatzli-
che Reaktoren, eine Ultrafiltrationsanlage und eine Dosierstati-
on fir Antisealinmittel auf der Zentraldeponie Leppe des Ber-
gischen Abfallwirtschaftsverbandes (BAV), Braunswerth 1-3,
51766 Engelskirchen Seite 246

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
AHC Oberflichentechnik, Kerpen — Seite 246

Haushaltssatzung des Zweckverbandes fiir das Studieninstitut
fir kommunale Verwaltung Aachen — Haushaltsjahr 2011 -
Seite 247
Ungiiltigkeitserklirung eines Schulsiegels Seite 247
Ungltigkeitserkliarung eines Dienstausweises Seite 248
Verlusterklirung eines Polizeidienstausweises Seite 248
Verlusterklarung einer Kriminaldienstmarke Seite 248
Aufgebot eines Sﬁarkassenbuches
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 248
Liquidation Seite 248
Liquidation Seite 248
Liquidation Seite 248

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und § 3a UVPG
— Firma Shell Deutschland Oil GmbH — Werk Godorf

Seite 253
Satzungsinderung des Wasserverbandes Dickopsbach, Born-
heim Seite 253
Verlusterklirung eines Dienstausweises Seite 254
Verlusterklarung eines Dienstausweises Seite 254
Aufgebot von Sparkassenbtichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 254
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 254

412.

413.

414.

415.

416.

417.

418.

419.

420.

421.
422.

423.

Vermessungsgenehmigung II
Dipl.-Ing. Klaus Brac%t ./. Dipl.-Ing. Martin Zocher Seite 257

Vermessungsgenehmigung II/Erloschung

Dipl.-Ing. Peter Teusner ./. VT Karl Schumacher Seite 258

Notwendigkeit einer Umweltvertraglichkeitsprifung, Einzel-
fallpriifung nach § 3¢ in Verbindung mit § 3e des Gesetzes tiber
die Umweltvertraglichkeitsprifung (UVPG) in der geltenden
Fassung Seite 258

Genehmigungsverfahren gemifl StrSchV und UVPG -
Arbeitsgemeinschaft Versuchsreaktor GmbH (AVR), Jiilich —
Seite 258

Einziehung einer Teilstrecke der L19 im Bereich der Stadt Erke-
lenz, Ortsteil Immerath/Pesch bis zur A61 Seite 258

Jahresabschlusses des Zweckverbandes Kommunale Informa-
tionsverarbeitung civitec fiir das Geschiftsjahr 2010  Seite 259

LEP-Flache Euskirchen/Weilerswist Anstalt des offentlichen
Rechts, Euskirchen — Jahresabschluss zum 31. Dezember 2010 —
Seite 260
Ungiiltigkeitserklirung einer Kriminaldienstmarke — Seite 260
Kraftloserklarung von Sparkassenbtichern
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 261
Liquidation Seite 261
Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrag-

lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
in der derzeit gultigen Fassung uiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH - Seite 265

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Shell Deutschland Oil, Rheinland Raffinerie, Werk Wesseling —
Seite 265

424. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma

Shell Deutschland Oil, Rheinland Raffinerie, Werk Wesseling —

Seite 266

425. Ungultigkeitserklirung eines Dienstausweises Seite 266
426. Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 266
427. Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 266
428. Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 267
429. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 267
430. Liquidation Seite 267
September
431. Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrig-

432.

433.

lichkeitsprifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBL. I
S.94) in der derzeit giiltigen Fassung tiber die Feststellung der
UVP-Pflicht - Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniibergang
Kampstrafle in Heinsberg — Seite 269

Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes iiber die Umweltvertrag-
lichkeitspriiffung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
in der derzeit gultigen Fassung iber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniibergang Siemens-
strafle in Heinsberg — Seite 270

Satzung zur Anderung der Unternehmenssatzung fiir das
gemeinsame Kommunalunternehmen ,LEP-Fliche Euskir-
chen/Weilerswist Anstalt des offentlichen Rechts“ vom 26.
August 2011 Seite 270



XII

Lfde.

Nr. Inhalt Seite

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

434.

435.

436.

437.

438.

439.

440.

441.

442.

443.

444,
445.
446.

447.

448.
449.
450.

451.

452.

453.

454.

455.

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis
Diiren, vertreten durch Herrn Landrat Wolfgang Spelthahn und
der Stadt Linnich vertreten durch Herrn Burgermeister Wolf-
gang Witkopp tiiber die Bearbeitung der Beihilfen in Krank-
heits-/Geburts- und Todesfillen Seite 271

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis
Diiren, vertreten durch Herrn Landrat Wolfgang Spelthahn und
der Gemeinde Aldenhoven vertreten durch Herrn Biirgermeis-
ter Lothar Tertel iiber die Bearbeitung der Beihilfen in Krank-
heits-/Geburts- und Todesfillen Seite 273

Vermessungsgenehmigung I/Erléschung
Dipl.-Ing. Peter Teusner ./. Dipl.-Ing. Joachim Teusner
Seite 274

Vermessungsgenehmigung II/Erloschung
Dipl.-Ing. Kurt Robens ./. VT Jens Ebeling

Genehmigungsverfahren gemiaff KrW-/AbfG und UVPG -
Kreis Diiren, Deponie Inden — Seite 274

Seite 274

Genehmigungsverfahren der Firma Bayer MaterialScience AG,
Dormagen, Verlegung der Erdrterungstermine fiir die Salzsdu-
re-/HCI-Anlage und die VBD-Anlage Seite 275

Genehmigungsantrag gemaff BImSchG Firma Heinr. Aug.
Schoeller S6hne GmbH & Co. KG, Kreuzauer Strafle 18, D-
52355 Diiren Seite 275

Erteilung einer immissionsschutzrechtlichen Genehmigung fiir
die Firma KCG Knapsack Cargo GmbH im Chemiepark
Knapsack — Auslegung — Seite 276

Genehmigungsverfahren gemifl BISchmG Firma Kemira Ger-

many GmbH, Standort Dormagen — Auslegung —  Seite 277
Jahresabschluss und Prifungsvermerk der

Oberbergischen Aufbau GmbH, Gummersbach Seite 278
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstsiegels Seite 279
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises Seite 279
Ungiiltigkeitserklirung von

Polizeidienstausweisen Seite 280
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 280
Liquidation Seite 280
Literaturhinweis Seite 280
Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes iiber die Umweltvertrig-

lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
in der derzeit gultigen Fassung tiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniibergang Kuhlert-
strafle, Heinsberg — Seite 281

Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrag—
lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
in der derzeit gultigen Fassung tiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniiberginge ,,Holzer-
feld“, ,Rurtalstrafle* und ,,Im Rétchen“ in Heinsberg —

Seite 282

Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Bernd Jamrosy ./. Ver-
messungstechniker Karl Schumacher Seite 282

Ordnungsbehérdliche Verordnung tiber die Teilaufhebung der
Verordnung tiber das Naturschutzgebiet , Auf der Scheidthecke
und Hoverbachtal®, Gemeinde Ruppichteroth, Rhein-Sieg-
Kreis Seite 282

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Dorrenberg Edelstahl, Engelskirchen — Seite 284

Genehmigungsantrag der Mommer Metall- und Kunststoffe
GmbH, Hamicher Weg 18-22, 52224 Stolberg — Auslegung —
Seite 284

456.

457.

458.

459.

460.

461.
462.
463.
464.
465.

466.

467.

468.

469.

470.

471.

472.

473.

474.

475.

476.

477.

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes fiir die Kreis-
sparkasse Koln ist zum 13. September 2011, 11.00 Uhr, zu der
im Konferenzcenter, 2. OG, Raum 1. der Kreissparkasse Koln,
Neumarkt 18-24, 50667 Koln, stattfindenden Sitzung eingela-
den worden. Seite 285

Aufgebot eines Siarkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 286
Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 286
Aufgebot eines Sﬁarkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 286
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 286
Liquidation Seite 286
Liquidation Seite 286
Liquidation Seite 286
Liquidation Seite 286
Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tber die Umweltvertrag-

lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
in der derzeit gtiltigen Fassung iiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniibergang Heerweg in
Heinsberg — Seite 289

Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes Uber die Umweltvertrag-
lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBL. IS. 94)
in der derzeit gultigen Fassung uiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniiberginge 13 und 14
(Wirtschaftsweg und Grebbener Straﬁe) - Seite 290

Neuzulassung als Offentlich bestellter Vermessungsingenieur,
Zusammensc%luss zu einer Arbeitsgemeinschaft Dipl.-Ing.
Joachim Bjorn Teusner / Dipl.-Ing. Christian Fleischer

Seite 290

Ordnungsbehordliche Verordnung vom 2. September 2011
tber die Teilaufhebung der Verordnung iiber ,Landschafts-
schutzgebiete in den Gemeinden Windeck, Eitorf, Neunkir-
chen-Seelscheid, Ruppichteroth und Much sowie den Stidten
Hennef und Siegburg im Rhein-Sieg-Kreis“ Seite 290

Ordnungsbehordliche Verordnung vom 31. August 2011 iber
die Teilaufhebung der Verordnung iiber die ,Landschafts-
schutzgebiete im Bereich der Stidte Wiehl, Gummersbach,
Bergneustadt sowie der Gemeinden Marienheide und Reichs-
hof im Oberbergischen Kreis (Teilbereich IIT) Seite 291

Ergebnis der Vorpriifung des Einzelfalls gemafl § 3a UVPG im
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) — Firma Access e. V., Intzestrafle 5, 52072
Aachen Seite 291

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Smurfit Kappa Ziilpich Papier GmbH, Bessenicher Weg, 53909
Zilpich - Seite 291

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG Firma Kemira Ger-
many GmbH, Standort Dormagen Anlage zur Herstellung von
Aluminiumsalzen fiir die Wasseraufbereitung— KORREKTUR
der Auslegungs- und Einwendungsfrist — Seite 292
Luftreinhalteplan Hiirth Seite 292

Priifung des Jahresabschlusses des Betriebes ,Wasserversor-
gungsverband Rhein-Wupper“ zum 31. Dezember 2010

Seite 292
Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises
— Stadt Honnef - Seite 293
Aufgebot von Sparkassenbiichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 294
Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern
hier: Sparkasse Aachen Seite 294



XIII

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
478. Liquidation (Soziales Expertennetz e. V.) Seite 294 | 496. Liquidation
. hier: Aufgehende Sonnee. V. Seite 304
479. Bekanntmachung gemifl § 3a des Gesetzes tiber die Umwelt-
vertriglichkeitspriifung (UVPG) iiber das Ergebnis der stand- | 497. Liquidation
ortbezogenen Vorpriifung nach § 3¢ UVPG zum Neubau der hier: Marktbeschicker K6lner Wochenmirkte e.V. Seite 304
110-kV-Hochspannungstreileitung Pkt. Luchem — Pkt. Langer-
wehe, Bauleitnummer (Bl.) 1286 auf dem Gebiet der Gemeinde
Langerwehe im Kreis Diiren Seite 298
) Oktober
480. Bekanntmachung gemifl § 3a des Gesetzes iber die Um- . )
weltvertriglichkeitspriifung (UVPG) iiber das Ergebnis der | 498. Offentliche Zustellung (§ 10 Verwaltungszustellungsgesetz)
standortbezogenen Vorpriifung nach § 3¢ UVPG zum Ersatz- eines Widerspruchsbescheides Seite 309
neubau der Maste Nr. 1001 und Nr. 1009 im Zuge der 110-kV- . . .
Hochspannungsfreileitung Zukunft-Heimbach, Blatt 0234, auf 499. Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrig-
dem Gebiet der Stadt Diiren sowie der Gemeinde Kreuzau im lichkeitspriifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBL I 8. 94)
Kreis Diiren Seite 298 in der derzeit gultigen Fassung tiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn GmbH, Bahniibergang Erkelenzer
481. Planfeststellungsverfahren fiir den Neubau der B 265n Ort- Strafle in Heinsberg Seite 310
f)l;ﬁlgde ;urégzégy{;};eljnebrlriui}rlelsﬁaggdvgﬁn}gjl—ls_tli‘rerllflgiggéﬁ Llljsl; 500. 7. Anderung zur Verbandssatzung des Zweckverbandes ,KDN
Bau-km 5+538. auf dem Ggebiet der Stidte Hiirth und Koln Dachverband kommunaler IT-Dienstleister” vom 21. Septem-
> Seite 299 ber 2011 Seite 310
. . S 501. Offentlich-rechtliche Vereinbarung gem. §§ 23 ff. des Gesetzes
482. ﬁ:ﬁiﬁsin%;%erg}éhm;ﬂl rlligﬁhgéf tloschung - Dipl. Ingé eiferi%ls tiber die kommunale Gemeinschaftsarbeit (GkG NRW) in der
R Fassung vom 1. Oktober 1979 (GV. NRW. S. 621), zuletzt gein-
483. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- dert durch Gesetz vom 12. Mai 2009 (GV. NRW §. 298,326),
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz tiber die Einziehung der Leitstellengebiihr des Rheinisch-Ber-
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 13 Stadt gischen Kreises Seite 312
Koln) Seite 300 .
502. Denkmalschutz hier: Unterschutzstellung von Landes- und
484. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- Bundesbauten Seite 313
verfahren gemif} §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz . . .
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 04 503. \();Venlif%;ngurll.gsvﬁga\ﬁlﬁén) der Firma Evonik DegussaSG.mb;;I},
Rheinisch-Bergischer Kreis) Seite 300 eric Wesseling cite
485. Genehmigungsantrag der Hammerwerk Erft G. Diederichs 504. Ordn%nis.l)ii}llé thc}{le Ve(l;lordnung Z;r Aufheburég dve(’; ord-
GmbH & Co. KG, Ernst-Diederichs-Strafle 1, 53902 Bad nungsbenordichen verordnung zur Festsetzung des Wasser-
Miinstereifel > " T Seite 300 schutzgebietes des Verbandswasserwerkes Aldenhoven vom
unstereite cie 15. Juni 1972 vom 22. September 2011 Seite 314
6, Grodhel b, g 63| st Ottt Vsrdnun s Aufichung e -
wendigkeit einer Umweltvertriglichkeitspriifung im Wasser- nuﬁl & eer 1cf“er(1:1 Ve]gor nungbz.ur d esvt;etzung les Wasser-
rechtsverfahren, Grundwasserentnahme durch den Wupper- sehurzgebictes fur das BInzugsgebict cer Wassergeymnungsan-
band fiir die Klaranlase Odenthal Sei tp p3 02 lage Linnich ehemals der Stadt Linnich, jetzt der Gelsenwasser
verband tur die Klaranfage Lidentha cie AG  (Wasserschutzgebietsverordnung ~ Linnich  vom
487. Offentliche. Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts- 28. Dezember 1983) vom 22. September 2011 Seite 314
durchfahrt im Zuge der L 12 im Gebiet der Stadt Stolbser_g 302 | 3% Einzelfallpriifung nach § 3c des Gesetzes tiber die Umweltver-
ciee traglichkeitsprifung zur Notwendigkeit einer Umweltvertrag-
488. Einladung zur 9. Sitzung der Verbandsversammlung des lichkeitspriifung im Wasserrechtsverfahren der Firma Pfeifer &
Zweckverbandes Nahverkehr — SPNV & Infrastruktur — Langen KG, Werk Jilich Seite 314
Rheinland in der Wahlperiode 2009/2014 am Freitag, dem | 507 (yffentliche Bekanntmachung des Zweckverband Aachener
30. September 2011, 11.00 Uhr, im groflen Sitzungsraum Verkehrsverbund Seite 315
der Nahverkehr Rheinland GmbH, 50667 Kéln, Glocken-
gasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14 Seite 303 | 508. Einladung und Tagesordnung zur 62. Sitzung der Zweckver-
489. Einladung zur 12. Sitzung der Verbandsversammlung des g?gggﬁgﬁ;lrﬁlgfng des Zweckverbandes Erholunsgesi%eeglle;
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahlperi-
ode 2009/2014 am Freitag, dem 30. September 2011, 9.30 Uhr, | 509. Verlusterklirung eines Polizei-Dienstausweises
im groflen Sitzungsraum der Nahverkehr Rheinland GmbH, hier: PP Kéln Seite 315
50667 Koln, Glockengasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14
Seite 303 | 510. Aufgebot von Sparkassenbiichern
) o ) hier: Sparkasse Aachen Seite 316
490. Verlust eines Polizei-Dienstausweises
hier: PP Koln Seite 303 | 511. Aufgebot eines Sparkassenbuches
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 316
491. Ungiiltigkeitserklarung eines Dienstausweises ) ) i )
hier: PP Kéln Seite 303 | 512. Verzicht auf die Zulassung als Offentlich bestellter Vermes-
sungsingenieur/Abwicklung Geschiftsstelle Dipl.-Ing. Peter
492. Aufgebot von Sparkassenbiichern Teusner/Dipl.-Ing. Joachim Bjorn Teusner Seite 317
hier: Sparkasse Aachen Seite 304 ) ) . )
513. Verzicht auf die Zulassung als Offentlich bestellter Vermes-
493. Aufgebot von Sparkassenbtichern sungsingenieur Dipl.-Ing. Dieter Heuf$/Dipl.-Ing. Karsten
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 304 Dembowski Seite 318
494. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches 514. Vermessungsgenehmigung II/Dipl.-Ing. Kurt Robens ./. Ver-
hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 304 messungstechniker Ingo Dommermuth Seite 318
495. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern 515. Vermessungsgenehmigung I Dipl.-Ing. Thomas Borowski ./.
hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 304 Verm. Ass. Dipl.-Ing. Christine Forster Seite 318



X1V

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

516.

517.

518.

519.

520.

521.

522.

523.

524.

525.

526.

527.

528.

529.

530.

531.

532.

533.

534.

535.

536.

537.

538.

539.

540.

541.

542.

Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Karsten Dembow-
ski./. VT Joachim Richter Seite 318

Genehmigungsantrag der Firma Theo Steil GmbH (BImSchV)/
vorzeitiger Baubeginn Auslegung Seite 318

Genehmigungsverfahren der Firma Siegwerk Druckfarben AG
& Co. KGaA (UVPG) Seite 320

Genehmigungsverfahren der Firma Shell Deutschland Oil
GmbH (UVPG) Seite 320

Bekanntmachung der vorliufigen Sicherung des Uberschwem-
mungsgebietes der Brol und des Waldbrolbaches gemafy § 76
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 320

Bekanntmachung der vorliufigen Sicherung des Uberschwem-
mungsgebietes der Leppe gemifl § 76 Wasserhaushaltsgesetz
(WHG) Seite 321

Bekanntmachung der vorliufigen Sicherung des Uberschwem-
mungsgebietes der Siilz, der Lindlarer Siilz und der Kiirtener

Siilz gemaf} § 76 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) Seite 321

Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises

hier: PP Kéln Seite 322

Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises

hier: PP Kéln Seite 322

Aufgebot eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 322

Kraftloserkldrung eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 322

Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 322

Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 322

Liquidation

hier: Briicke nach Honduras e. V. Seite 322

Liquidation,

hier: Pfadfinderférderverein Stamm St. Sebastian, Wiirselen
Seite 323

Vermessungsgenehmigung II/Erléschung Dipl.-Ing. Klaus
Dieter Dingarten ./. VT Norbert Jansen Seite 325

Seite 325

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG
Firma RheinEnergie AG, Koln/Heizkraftwerk Stidstadt — Aus-

Luftreinhalteplan Koln

legung — Seite 326
Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 327
Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 327

Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 40, Amtlicher Teil, S. 310,
Ifde. Nr. 499 Seite 327

Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 40, Amtlicher Teil, S. 313,
Ifde. Nr. 502 Seite 327

Vermessungsgenehmigung I Dipl.-Ing. Heinz-D. Gehrmann ./.
Vermessungsassessor Dipl.-Ing. Arne Adomeit Seite 330

Vermessungsgenechmigung I Dipl.-Ing. Jirgen Gelbe ./. Ver-
messungsassessor Frank Langenfeld Seite 330

Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Gernot Seegers ./. Ver-
messungstechniker Jens Ebeling Seite 330

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG -
Papierfabrik Tillmann, Kommener Strafie 78, 53909 Zilpich —
Seite 330

Luftreinhalteplan Koln — Verschiebung der 6ffentlichen Ausle-
gung des Entwurfes — Seite 331

543.

544.

545.

546.

547.

548.

549.

550.

551.

552.

553.

554.

555.

556.

557.

558.

559.

560.

561.

562.

563.

564.

Verfahren im Wasserrecht: Einzelfallpriiffung gemifl § 3¢ und
Anlage 2 des Gesetzes tiber die Umweltvertraglichkeitspriifung
(UVPG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 6. August
2009 (BGBI. Teil I, Nr. 51, S. 2616) in der zurzeit geltenden Fas-
sung 1. V. m. dem Gesetz tiber die Umweltvertraglichkeitsprii-
fung in Nordrhein-Westfalen (UVPG NW) vom 29. April 1992
(GV. NRW. S. 175) in der Fassung vom 16. Mirz 2010 — Stadt-
werke Hiirth, Fernwirmeleitung — Seite 331

Genehmigungsverfahren gemif} § 16 BImSchG zur Umstellung
der Ascheentsorgung Herdofenanlage — RWE Power AG,
Standort Fortuna Nord, Bergheim — Seite 331

Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes des
Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz Seite 332

Neuwahl des Verbandsvorstehers des Zweckverbandes Kolner
Randkanal Seite 332

Haushaltssatzung des Zweckverbandes fiir die KreissFarkasse
Kéln fiir das Haushaltsjahr 2012 (mit Ergebnisplan und
Finanzplan) Seite 332

Ungiltigkeitserkliarung eines Dienstausweises

hier: PP Kdln Seite 335
Kraftloserkldrung eines Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Aachen Seite 335
Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 335
Liquidation

hier: Aachener Kulturhaus Georg Biichnere. V. Seite 335
Liquidation

hier: Sportangler 1963 Euskirchen e. V. Seite 335
Literaturhinweis Seite 335
Vermessungsgenehmigung I

Dipl.-Ing. Thomas Krieger/Dipl.-Ing. Andreas Krieger
Seite 337

Vermessungsgenehmigung II/Erloschung

Dipl.-Ing. Werner Kessel ./. VT Manfred Luttich Seite 337

Urkunde tiber die Neuordnung der Kirchengemeinden (Pfarr-
gemeinden) St. Stephanus, Leverkusen-Hitdorf, St. Aldegundis,
Leverkusen-Rheindorf, Zum HI Kreuz, Leverkusen-Rhein-
dorf im Dekanat Leverkusen, Seelsorgebereich Rheindorf/Hit-
dorf Seite 338

Genehmigungsverfahren gemiff BImSchG, Firma GVG
Gewerbeabfallsortierung und Verwertung Ges. K6ln mbH
— Erdrterungstermin — Seite 339

Bekanntmachung des Zweckverbandes Naturpark Schwalm-
Nette — Einladung zur nichsten Sitzung der Verbandsver-
sammlung — Seite 340

Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises

hier: PP Koln Seite 340

Ungiiltigkeitserklirung eines Dienstausweises

hier: PP Koln Seite 340

Vorstandsbeschluss iber die Kraftloserklirung eines
Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 340

Vorstandsbeschluss iiber die Kraftloserklirung eines
Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 340

Vorstandsbeschluss iiber die Kraftloserklirung eines
Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 341

Vorstandsbeschluss uiber die Kraftloserklirung eines
Sparkassenbuches

hier: Sparkasse Leverkusen Seite 341



XV

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite

565. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches 586. Haushaltssatzung des Zweckverbandes
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 341 Erholungsgebiet Stéckheimer Hof

o Haushaltsjahr 2011 Seite 357

566. Liquidation:

hier: Férderverein Freunde des Hockeysports ~ Seite 341 | 587. Haushaltssatzung des Zweckverbandes
o Erholungsgebiet Stockheimer Hof

567. Liquidation ) ) Haushaltsjahr 2012 Seite 358

hier: Verein fiir Reha und Gesundheitssport Seite 341 o ) o )
o 588. Ungiiltigkeitserklirung eines Polizei-Dienstausweises

568. Liquidation hier: PP Bonn Seite 359
hier: Gesundheitssportverein Seite 341 . .

589. Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Werner Kessel ./. Ver-
messungstechniker Ronny Rene Meifiner Seite 362

November 590. Allgemeine Vorpriifung des Einzelfalls gemif § 3¢ des Gesetzes

iber die Umweltvertriglichkeitspriifung -~ UVPG  vom

569. Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrig- 12. Februar 1990 (BGBL. I.. 205) zum Antrag auf Genehmigung
lichkeitspriifung (UVPG) vom 6. Oktober 2011 (BGBL I zur Errichtung und zum Betrieb ciner Anlage zur Lagerung,
S.1986) in der derzeit gliltigen Fassung tiber die Feststellung der Behandlung und zum Umschlag von Eisen- und Nichteisenme-
UVP-Pflicht — Firma EVS — EUREGIO Verkehrsschienennetz tallen am Standort Alfred-Schiitte-Strafle 6 in Koln-Poll der
GmbH Seite 345 Firma Theo Steil GmbH, Ostkai 6, 54293 Trier Seite 362

570. Genehmi bescheid nach § 16 BImSchG Klirschl -und | 591. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und UVPG - Firma
P:;err?lﬁ;iﬁsl—li/iictvilrb?:;m?ng im rlgrgftwerkaggldtr:gelr; " Shell Deutschland Oil GmbH - Raffineriekraftwerk Seite 362
Seite 345 592. Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG — Firma Ferro Duo

571. Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes iiber die Umweltvertrig- GmbH, Dormagen — Seite 363
lichkeitspriifung (UVPG) zur UVP-Pilicht fiir eine voriber- | 593, Einladung zur Genossenschaftsversammlung der Sieg Fische-
gehende Anderung des Rettungsflugbetriebs am Hubschrau- rei-Genossenschaft Seite 364
ber-Sonderlandeplatz auf dem Gelinde des Medizinischen Zen-
trums der StidteRegion Aachen (vormals Kreiskrankenhaus), | 594. Einladung zur 26. Sitzung der Verbandsversammlung des
Betriebsteil Marienhohe in Wiirselen Seite 347 Wasserverbandes Eifel-Rur Seite 364

572. Termin der Falknerpriifung des Jahres 2012 Seite 348 | 595. Einladung und Tagesordnung zu einer Sitzung der Verbands-

versammlung des Wasserversorgungsverbandes Rhein-Wupper-

573. Bekanntmachung der Jahresrechnung 2010 des ZV Erholungs- Seite 365
gebiet Stockheimer Hof Seite 348 ) ) )

596. Einladung und Tagesordnung zu einer Sitzung der Verbands-

574. Hinweisbekanntmachung des civitec Zweckverband Kommu- versammlung des ZV Naturpark Bergisches Land  Seite 365
nale Informationsverarbeitung Seite 348

597. Bekanntmachung des Jahresabschluss 2010 des Zweckverban-

575. Einladung und Tagesordnung zur 95. Sitzung der Verbands- des fiir die Kreissparkasse Koln Bilanz zum 31. Dezember 2010

versammlung des Zweckverbandes Stidlicher Randkanal Bilanz Seite 366
Seite 348 . . .
598. Einladung zu einer Sitzung der Verbandsversammlung des

576. Aufgebot von Sparkassenbtichern ZV {. d. Studieninstitut fiir kommunale Verwaltung Aachen
hier: Sparkasse Aachen Seite 349 Seite 369

577. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern 599. Aufgebot von Sparkassenbiichern )
hier: Sparkasse Aachen Seite 349 hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 370

578. Umstufung von Teilstrecken der Landesstrafie 43 im Gebiet der | 600. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches .

Stadt Koln und der Stadt Leverkusen Seite 354 hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 370

579. Umstufung von Teilstrecken der Landesstrafle 43 im Gebiet der 601. Kr aftloserklirung eines SPé‘rk5‘55,6r1b‘1Ches .

Stadt Leverkusen Seite 354 hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 370

580. Genehmigungsantrag der Heinr. Aug. Schoeller S6hne GmbH 602. Kraftloserklirung von Sparkassenbtichern .

& Co. KG, Kreuzauer Strafle 18, D-52355 Diiren — Absage des hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 370
Erorterungstermins — Seite 354 [ ¢o3. Liquidation N ' . '

581. Einzelfallpriifung gemafl UVPG NRW im Wasserrechtsverfah- hier: Irish Traditional Music and Dancing e. V. Seite 370
ren — Firma Greven, Bad Miinstereifel - Hochwassersphutz— 604. Urkunde iiber die Erweiterung des Katholischen Kirchenge-
mafinahmen an der Erft Seite 355 meindeverbandes Diiren — Eifel Seite 374

582. Einladung zur 146. Sitzung der Verbandsversammlung des | 605. Ergebnis der Vorpriifung des Einzelfalls gemif § 3a UVPG im
Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes am  Freitag, dem Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
25. November 2011, 15.00 Uhr, im Seminarraum des gesetz (BImSchG) fiir die Peter Greven GmbH & Co. KG
:bergischen energiekompetenzzentrums Am Berkebach, 51789 Peter-Greven-Strafle 20-30, 53902 Bad Miinstereifel Seite 374
Lindlar. Seite 355

. 606. Genehmigungsverfahren gemiaff BImSchG und UVPG - Firma

583. Tagesordnung der 85. Delegiertenversammlung des Erftverban- Saint-Gobain Deutschland GmbH, K6ln — Seite 374

des Seite 356
607. Vorliufige Anordnung von Verboten und Beschrinkungen im

584. Tagesordnung fiir die 20. Verbandsversammlung des Zweckver- Einzugsgebiet der Wassergewinnungsanlagen Wegberg-Ueve-
bandes Deutsch-Niederlindischer Naturpark Maas-Schwalm- koven und Erkelenz-Mennekrath der Kreiswasserwerk Heins-
Nette am  Mittwoch, dem 23. November 2011, berg GmbH (Vorlaufige Anordnung Wegberg-Uevekoven und
von 9.30 Uhr - 10.45 Uhr in Ménchengladbach-Wickrath Erkelenz-Mennekrath) vom 7. November 2011 — Festsetzung

Seite 356 eines Wasserschutzgebietes — Seite 375

585. Hinweisbekanntmachung zur Anderung der Verbandssatzung | 608. Einladung und Tagesordnung zur 8. Sitzung der Verbandsver-

-KDVZ - Seite 356

sammlung des Aggerverbandes Seite 383



XVI

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

609.

610.

611.

Einladung und Tagesordnung zur 110. Verbandsversammlung
des ZV Kélner Randkanal Seite 383

Bekanntmachung tiber die Sitzung der Verbandsversammlung
des Zweckverbandes Sparkasse KolnBonn am 7. Dezember
2011 Seite 383

Ungultigkeitserklirung eines Dienstausweises hier: Rhein-

Sieg-Kreis Seite 384
612. Aufgebot von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 384
613. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 384
614. Liquidation

hier: Arbeitskreis Unternechmerfrauen im Handwerk im

Kreis Euskirchen e. V. Seite 384
615. Liquidation

hier: Diakonisches Werk Alsdorf e. V. Seite 385
616. Liquidation

hier: illunete. V. Seite 385
617. Liquidation

hier: Musikalische Stammdesch Jecke Kolsche e.V. Seite 385
618. Literaturhinweis Seite 385
Dezember
619. Bekanntmachung gemifl § 3a des Gesetzes iiber die Umwelt-

620.

621.

622.

623.

624.

625.

626.

627.

vertriglichkeitsprifung (UVPG) tiber das Ergebnis der stand-
ortbezogenen Vorprifung nach § 3¢ UVPG zum Neubau des
Mastes Nr. 9 im Zuge der 110-kV-Hochspannungsfreileitung
des Mastes Nr. 23 im Zuge der 110-kV-Hochspannungsfreilei-
tung Siegburg-Betzdorf, Bl. 0073, auf dem Gebiet der Stadt
Sankt Augustin im Rhein-Sieg-Kreis Seite 390

Vermessungsgenehmigung II Dipl.-Ing. Holger Kuckuck ./.
Vermessungstechniker Marc Mandewirth Seite 390

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Bayer CropScience AG, Chempark Dormagen, Werksgelinde
Worringen - MZT Anlage Seite 390

Genehmigungsverfahren gemifl BImSchG und § 3a UVPG
iber die Feststellung der UVP-Pflicht fiir ein Vorhaben der
Firma Bayer MaterialScience AG, Chempark Leverkusen —
Anlage 118 (Natriumchlorid-Elektrolyse) — Seite 391

Genehmigungsbescheid gemiff BImSchG - Firma Clariant
Produkte (Deutschland) GmbH, Chemiepark Knapsack —
Seite 391

Genehmigungsverfahren gemifl BImschG und UPVG - Firma
INEOS Kéln GmbH, Werksgelinde Worringen — Polyethylen-
anlagen/Peroxidlager Seite 392

Genehmigungsverfahren nach BImSchG und § 3a UVPG -
Firma Shell Deutschland Oil GmbH, Werk Siid, Fliissiggaslager
- Seite 392

Jahresabschluss und Bekanntmachung des Zweckverbandes
»Bergisches Transportverband“ (BTV) zum 31. Dezember 2010
Seite 393

Einladung zur 10. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Nahverkehr — SPNV & Infrastruktur —
Rheinland in der Wahlperiode 2009/2014 am Freitag, dem
9. Dezember 2011, 11.00 Uhr, im grofen Besprechungsraum der
Nahverkehr Rheinland GmbH, 50667 Koln, Glocken-
gasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14 Seite 394

628.

629.

630.

631.

632.

633.

634.

635.

636.

637.

638.

639.

640.

641.

642.

643.

644.

645.

646.

Einladung zur 13. Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahlperi-
ode 2009/2014 am Freitag, dem 9. Dezember 2011, 9.30 Uhr, im
groffen Sitzungsraum der Nahverkehr Rheinland GmbH,
50667 Koln, Glockengasse 37-39, 3. Etage, Raum 3.14

Seite 394
Ungiiltigkeitserklarung eines Dienstausweises
hier: PP Kdln Seite 395
Ungltigkeitserkliarung eines Dienstausweises
hier: PP Kdln Seite 395

Planfeststellungsverfahren gemifl AEG und UVPG - Firma
Rurtalbahn GmbH, Neubau Haltepunkt Horst in Heinsberg —
Seite 398

Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Leich-
lingen und dem Bergischen Abfallwirtschaftsverband — Uber-
tragung von Aufgaben der Abfallentsorgung — Seite 398

Vermessungsgenehmigung IT Erléschung Dipl.-Ing. Josef Men-
zen ./. Dipl.-Ing. (FH) Robert Beilich Seite 400

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 17 —
Stidteregion Aachen) Seite 400

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 22 -
Kreis Diiren) Seite 401

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemaff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 36 —
Stadt Koln) Seite 401

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 41 —
Stadt K6ln) Seite 401

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 53 —
Stadt Koln) Seite 402

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemif} §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 03-
Rhein-Erft-Kreis) Seite 402

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemif} §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 03 -
Oberbergischer Kreis) Seite 402

Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs-
verfahren gemiff §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 03 -
RheinSieg Kreis) Seite 403

Genehmigungsbescheid gemaff BImSchG — Firma Clariant Pro-
dukte (Deutschland) GmbH, Flammschutzmittelanlage —Aus-
legung Seite 403

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Clariant Progukte (Deutschland) GmbH, Chemiepark Knap-
sack, Herstellung von Flammschutzmitteln — Auslegung

Seite 404

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Rhein-Energie AG, Heizkraftwerk K6ln-Merheim — Seite 405

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
Evonik Degussa GmbH, Werk Liilsdorf — Seite 406

Genehmigungsantrag der Hammerwerk Erft G. Diederichs
GmbH & Co. KG, Ernst-Diederichs-Strafle 1, 53902 Bad
Minstereifel — Absage Erorterungstermin — Seite 406



XVII

Lfde. Nr. Inhalt Seite | Lfde. Nr. Inhalt Seite
647. Zweckverband Naturpark Rheinland Verbandsversammlung 669. Ungiltigkeitserkliarung eines Dienstsiegels
Seite 406 hier: Stadtverwaltung Jilich Seite 442
648. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung | 670 Aufgebot von Sparkassenbiichern .
des Bergischen Transportverbandes fiir das Haushaltsjahr 2011 hier: Sparkasse Aachen Seite 443
Seite 407 | 671. Aufgebot von Sparkassenbiichern )
649. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung hier: Kre%ssp arkasse Heinsberg Seite 443
des Bergischen Transportverbandes fiir das Haushaltsjahr 2012 | 672. Aufgebot eines Sﬁarkassenbuches
Seite 408 hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 443
: . 673. Aufgebot eines Sparkassenbuches
650. Eﬁ}?&r;g;si;[;gee%o gﬁlnung zur Sitzung des Zweckvglji):enfg; hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 443
674. Kraftloserklirung von Sparkassenbtichern
651. Aufgebot von Sparkassenbuchern ) hier: Sparkasse Aachen Seite 443
hier: Sparkasse Leverkusen Seite 409 .
675. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches
652. Aufgebot von Sparkassenbuchern hier: Kreissparkasse Euskirchen Seite 443
hier: Sparkasse Leverkusen Seite 409 676. Liquidati
. Liquidation
653. Aufgebot eines Sﬁarkassenbuches hier: Fluchtlingsrat im Kreis Heinsberg Seite 444
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 409 | ¢77. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 50, Amtlicher Teil, S. 407,
654. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches lide. Nr. 648 Seite 444
hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 409 | 678. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 50, Amtlicher Teil, S. 408,
655, Unsiltiokeitserkls D . Ifde. Nr. 649 Seite 444
’ h ineglrl:tlépeﬁtgirl arung eines ienstauswelses Seite 409 | 679. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 50, Amtlicher Teil, S. 409,
lfde. Nr. 652 Seite 445
656. Liquidation 680. Bekannteab h - : s
AT . . .. . gabe nach § 3a des Gesetzes iiber die Umweltvertrig-
}Sl.l ell; : Ver%n zur Forderung der Medizin am Kransk(;nhaus lichkeitsprifung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBI. I S. 94)
legburg ¢. V. ette 410 in der derzeit giiltigen Fassung iiber die Feststellung der UVP-
657. Liquidation Pflicht — Firma Rurtalbahn, Neubau des Haltepunktes Porse-
hier: K.G. Neffelschiffer von 1963 e. V. Seite 410 len, Heinsberg — Seite 450
658. Liquidation 681. Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes tiber die Umweltvertrig-
hier: proFHessional — Alumni Netzwerk der Wirtschaftswis- lichkeitspriifung (UVPG) vom 24, Februar 2010 (BGBL IS. 94)
senschaftler an der Fachhochschule Kéln e. V. Seite 410 in der derzeit gultigen Fassung tiber die Feststellung der UVP-
Pflicht — Firma Rurtalbahn, Erneuerung der Bahniiberginge 6
659. Widmung, Umstufung und Einziehung von Teilstrecken auf und 8 (Himmericher Strae K 16 und Wirtschaftsweg Holzer-
Bundes-, Landes-Kreisstraflen B 57 und B 221 im Gebiet der feld), Heinsberg — Seite 450
Stidte Baesweiler, Geilenkirchen und Ubach-Palenberg . . . . .
Seite 414 | 682. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Land-
. . schaftsverband Rheinland und der Stadt Koln zur Bereitstel-
660. Offentlichkeitsbeteiligung zur Anderung des Regionalplanes lung der Service-Center Dienstleistungen in der Betriebsphase
fiir den Regierungsbezirk Koln — Erweiterung des Allgemeinen der einheitlichen Behordenrufnummer 115 durch das Call-Cen-
Siedlungsbereiches fiir zweckgebundene Nutzung (Briihl/ ter der Stadt Koln Seite 450
Phantasialand) — Seite 416 N . . . . .
683. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rheinisch-
661. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- Bergischen Kreis und der Stadt K6ln zur Bereitstellung der Ser-
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz vice-Center Dienstleistungen in der Betriebsphase der einheit-
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 11 — lichen Behérdennummer 115 durch das Call-Center der Stadt
Stadteregion Aachen) Seite 417 Koéln Seite 454
662. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- | 684. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Frechen
verfahren gemif} §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz und der Stadt Koln zur Bereitstellung der Service-Center
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 21 — Dienstleistungen in der Betriebsphase der einheitlichen Behor-
Kreis Heinsberg) Seite 417 denrufnummer 115 durch das Call-Center der Stadt K6ln
, , Scite 458
663. Schornsteinfegerangelegenheiten Auswahl und Bewerbungs- ) e
verfahren gemifl §§ 9, 10 Schornsteinfegerhandwerksgesetz | 685. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Hiirth
(SchfHwG) zur Neubesetzung eines Kehrbezirkes (Nr. 04 — und der Stadt Koln zur Bereitstellung der Service-Center
Kreis Euskirchen) Seite 418 Dienstleistungen in der Betriebsphase der einheitlichen Behér-
. . denruf 115 durch das Call-C der Stadt Kol
664. Genehmigungsverfahren gemiaff BImSchG und UVPG Heinr. enruinummer ureh das Safl-benter der Stadt é)e?te 462
Aug. Schoeller-Sohne GmbH & Co. KG, Diiren — Anlage zur
Herstellung von Papier — Seite 418 | 686. Vermessuz}gsgenehmigung I Dipl.-Ing. Ernst Vollmer ./.'Dipl.—
665. Einzelfallpriifung nach § 3¢ des Gesetzes iiber die Umweltver- Ing. C. Wirths Seite 466
triglichkeitspriifung zur Notwendigkeit einer Umweltvertrig- | 687. Vermessungsgenchmigung 11/Erléschung Dipl.-Ing. Reinhard
lichkeitsprifung im Wasserrechtsverfahren — Aggerverband, Fiebig ./. VT Ralf Haupt Seite 466
Lohmar-Donrath — Seite 418
688. Vermessungsgenehmigung IT Dipl.-Ing. Reinhard Fiebig ./. VT
666. Satzungen des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes Seite 419 Mathias Hégifmnn gune PLms Sgite 467
667. Offentliche Bekanntmachung des Zweckverband Aachener . . i
Verkehrsverbund — 68. Sitzungg der Verbandsversammlung — 689. Vermessungsgenchmigung 11 DIEI'T Ing. Jiirgen Tollmann /.
Seite 441 Vermessungstechniker Ralf Stockheim Seite 467
668. Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Sieg Haushaltssatzung | 690. Offentlichkeitsbeteiligung zur Anderung des Regionalplanes —

des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg fiir das
Haushaltsjahr 2011 Seite 441

Abbau oberflichennaher nichtenergetischer Bodenschitze,
Hiickelhoven Seite 468



XVIII

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

Lfde. Nr.

Inhalt Seite

691.

692.

693.

694.

695.

696.

697.

698.

699.

Denkmalschutz Unterschutzstellung von Landes- und Bundes-
bauten

hier: Bunker der ehemaligen Westwallanlage im Ortsteil
Malsbenden/Stadt Schleiden Seite 470

Denkmalschutz Unterschutzstellung von Landes- und Bundes-
bauten

hier: Bunker der chemaligen Westwallanlage im Ortsteil
Malsbenden/Stadt Schleiden Seite 470

Denkmalschutz Unterschutzstellung von Landes- und Bundes-
bauten

hier: Bunker der ehemaligen Westwallanlage im Ortsteil
Malsbenden/Stadt Schleiden Seite 470

Denkmalschutz Unterschutzstellung von Landes- und Bundes-
bauten

hier: Bunker der ehemaligen Westwallanlage im Ortsteil
Malsbenden/Stadt Schleiden Seite 470

Genchmigungsverfahren gemifl BImSchG Erérterungstermin
— Firma Theo Steil, Standort Kéln — Seite 471

Genehmigungsverfahren gemafl BImSchG und UVPG - Firma
RheinEnergie AG — Anderung Heizwerk KHD-Deutz
Seite 471

Genehmigungsverfahren gemaff BImSchG und UVPG - Firma
BayerCropScience GmbH, Anlage zur Herstellung von Pflan-
zenschutzmittel-2 (PSM-2) — Seite 472

Ordnungsbehérdliche Verordnung zur Festsetzung des Uber-
schwemmungsgebietes des Pleisbaches und des Lauterbaches
im Bereich der Stidte Hennef, Konigswinter und Sankt Augus-
tin im Rhein-Sieg-Kreis im Regierungsbezirk Kéln ~ Seite 472

Ordnungsbehérdliche Verordnung zur Festsetzung des Uber-
schwemmungsgebietes des Eipbaches im Bereich der Gemein-
de Eitorf im Rhein-Sieg-Kreis im Regierungsbezirk Koln

Seite 473

700.

701.

702.

703.

704.

705.

Offentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 163 im Gebiet der Stadt Erftstadt,
Ortsteil Liblar Seite 474

Neufestsetzung einer Ortsdurchfahrt im Zuge der L 183 im
Gebiet der Stadt Pulheim Seite 474

Neufestsetzung einer Ortsdurchfahrt im Zuge der L 184 im
Gebiet der Stadt Wesseling Seite 475

Feststellung der Eréffnungsbilanz des Zweckverbandes Natur-
park Schwalm-Nette zum 1. Januar 2009 und Entlastung des
Verbandsvorstehers Seite 475

Veréffentlichung der gepriiften und am 7. Dezember 2011
durch die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Sparkas-
se KolnBonn festgestellten Bilanz per 31. Dezember 2010

Seite 478

Jahresabschluss des Zweckverbandes fiir das Studieninstitut fiir
Kommunale Verwaltung fiir das Haushaltsjahr 2008 Seite 480

706. Haushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2012 Seite 480
707. Ungiltigkeitserklirung eines Dienstausweises

hier: PP Koéln Scite 481
708. Kraftloserklirung von Sparkassenbtichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 481
709. Kraftloserklarung von Sparkassenbiichern

hier: Sparkasse Aachen Seite 481
710. Kraftloserklirung von Sparkassenbiichern

hier: Kreissparkasse Heinsberg Seite 481
711. Kraftloserklirung eines Sparkassenbuches

hier: Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 481



XIX

B. Sachverzeichnis

(Ziffern verweisen auf die Seiten)

A
Abfallwirtschaftsverband (BAV)
69,70,79,139, 179, 198, 227, 246, 355, 419
Allgemeinverfiigung
Bezirksregierung Koln,

- Baulicher Zivilschutz (Entwidmung von Hausschutzriumen),
65

- ArbZG Frauenweltmeisterschaft, 97
Landesbetrieb Wald und Holz NRW,
- Jagdaustibung fiir die Abschussplanung fiir Rehwild, 15
- Schonzeitaufhebung fiir Ringeltauben, 16
B
Bekanntmachungen
Aggerverband,192, 383
Bezirksregierung Koln,
- Belobigung, 57
- Neubau der L 361, 93, B 265n, 299
- Neuwahl des Landrates des Rheinisch-Bergischen Kreises, 257

- Offentlichkeitsbeteiligung zum Entwurf d. Strukturvision
Rohrleitungen (NL), 207

- Satzungsinderung des Wahnbachtalsperrenverbandes, 219

- Schornsteinfegerangelegenheiten, 22, 50, 95, 134, 145, 146, 161,
179, 207, 245, 300, 400, 401, 417, 418

- Sperrbezirksverordnung, 1, 117, 118, 119, 178
- Uberschwemmungsgebietsverordnung ,Ahr, 151

- Wasserhaushaltsgesetz/Uberschwemmungsgebiet, 6, 32, 52, 59,
81, 87, 129, 138, 167, 220, 320, 321

- Widerspruchsbescheid, 85, 309
- Wiederherstellung der B 44 und Ausbau der B 46, 94
- Zustellungsversuch, 172
Braunkohlentagebau Inden, 139
Erftverband, 356
Rhein.-Berg. Wirtschaftsforderung GmbH, 213
Sieg Fischerei Genossenschaft, 364
Studieninstitut fiir kommunale Verwaltung, 100
Universitit zu Koln, 59, 60
Berichtigungen
25,35, 40, 45, 71, 327, 444, 445
Bundesimmissionsschutzgesetz (BimSchG)
Advanced Industrial Technologies Germany GmbH, 123
AHC-Oberflichentechnik GmbH Kerpen, 24, 246
BayerCropScience GmbH, 472
Bayer MaterialScience AG, 43, 147, 149, 150, 164, 275, 391
Carbon Service & Consulting GmbH, 121
Clariant Produkte Deutschland GmbH, 112, 391, 403, 404
CMC consumer medical care GmbH, 218

Currenta, 169

Evonik Degussa GmbH, 406
Ferro Duo GmbH, 363

FGP IV S.a.rl, 31

Flugplatz GmbH Hangelar, 43

GVG-Gewerbeabfallsortierung u.Verwertung Ges.Koln mbH, 23,
96, 339

Hammerwerk Erft, 300, 406
Heinr.Aug.Schoeller S6hne GmbH & Co.KG, 275, 354, 418
KCG Knapsack Cargo GmbH, 276
Kemira Germany GmbH, 277, 292
Mommer Metall-und Kunststoffe GmbH, 284
Niederauer Miihle GmbH, 96
Papierfabrik Tillmann, 330
Peter Greven Chemie GmbH&Co.KG, 374
RheinEnergie AG, 185, 405, 471
RHI Didier-Werke AG, 235
RWE Power AG, 331, 345
Saint Gobain Deutschland GmbH, 374
Shell Deutschland Oil GmbH, 32, 87, 124, 171, 197, 212, 253, 362
Theo Steil GmbH, 318, 471
WECO Pyrotechnische Fabrik GmbH, 43
D

Denkmalschutz (Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbau-
ten)

Bunker der ehemaligen Westwallanlage in Malsbenden/Stadt Schlei-
den, 470

Stadt Hennef, 137

Stadt Konigswinter, 313

Wiistung Herkenrather Miihle, 66
Dienstausweis-Ungiiltigkeitserklirungen
Bad Honnef, 293

Rhein-Sieg-Kreis, 101, 384

Stadt Wiirselen, 44

StidteRegion Aachen, 192, 220
Dienstausweis-Verlust (Polizei)
Kreispolizei Diiren, 167, 201
Kreispolizei Euskirchen, 130
Kreispolizei Rhein-Erft-Kreis, 183
Kreispolizei Rhein-Sieg-Kreis, 280
PP Aachen, 2,172

PP Bonn, 83, 130, 172, 201, 214, 359

PP Koln, 107, 125, 130, 135, 138, 153, 172, 183, 214, 222, 235, 248,
254, 260, 266, 279, 303, 315, 322, 335, 340, 395, 409, 481

Dienstsiegel-Ungiiltigkeitserklirungen
Gem.Windeck, 247



XX

Oberbergischer Kreis, 279
Rheinisch Bergischer Kreis, 231
Stadt Aachen, 236

Stadt Burscheid, 125
Stadtverwaltung Jilich, 443

Vermessungsingenieur, 137

F
Falknerpriifung
Wald und Holz NRW (Obere Jagdbehorde), 348
G
Genehmigung

(siche Bundesimmissionsschutzgesetz oder Gentechnikgesetz)
Grundstiickswerte

(siche Gutachterausschuss)

Gutachterausschuss

Bergisch Gladbach, 206

Oberbergischen Kreis, 37

Rheinisch-Bergischen Kreis, 31

Rhein-Sieg-Kreis, 206, 217

Troisdorf, 206, 217

Haushaltssatzung

(siehe Satzungen)

Jahresabschluss/-rechnung
LEP-AOR Fliche Euskirchen/Weilerswist, 66, 260
Oberbergische Aufbau GmbH, 278
Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 292
ZV kdvz Rhein-Erft-Rur, 99
ZV VHS Bergisch Land, 228, 229

K
Kirchengemeinden
Auflésung (Verbandsaufhebung von Diakoniestationen), 51
Bildung von Rechnungspriifungsstellen, 50, 51
Errichtung, 86
Erweiterung, 6, 58, 106, 162, 374
Neuordnung, 225, 338
Umbenennung, 105

L
Landschaftsbestandteil,-gesetz,-und schutzgebiet
(siche Ordnungsbehordliche Verordnung)
Liquidationen
Aachener Institut fir Afghanistan-Studien e.V., 215
Aachener Kulturhaus Georg Biichner e.V,, 335

Arbeitskreis Unternehmerfrauen im Handwerk im Kreis Euskirchen

eV, 384
AUDAX Velo Club Aachen e.V., 45
Aufgehende Sonne e.V,, 304

Balneologischen Institut Bad Aachen e.V,, 54
BC Blues Brother 95 e.V., 267
Benediktiner vom Michaelsberg e.V.,248
Bonn-Korb e.V., 280

Bosniakische Studentenkreis-BSK-e.V.,12
Briicke nach Honduras e.V., 322

BSG Koélner Fahrradkuriere e.V., 153,
BUDO Ring Hiickelhoven e.V,, 286
Bundesschwimmeisterschule e.V., 168
Club West Devon e.V., 248
CVK-Wohnungsverwaltung e.V.,237

Dat Tauchsyndikat e.V., 12

Diakonisches Werk Alsdorf e.V.385

Die Knisterkiste e.V., 183

Dolphin help e.V., 286

Dorfgemeinschaft Wasserfuhr e.V., 84

Elternfonds am Rhein-Maas-Gymnasium zu Aachen e.V,, 71

Elterninitiative Mittags-und Hausaufgabenbetr. Fried.Ebert Gym.

e.V., 286

Europa-Dienst Internationale Reisevereinigung e.V., 126
Flichtlingsrat im Kreis Heinsberg e.V., 444
Fordergemeinschaft “Europiische Jugendbildung® e.V., 173
Forderverein Buddelkiste e.V., 102

Forderverein Freunde des Hockeysports beim BTHV e.V., 341

Forderverein Grundschule Bachemer Strafle e.V., 88

Forderverein Kunstrasenplitze Arminia Eilendorf u. SV Eilendorf

eV, 67

Forderverein Ritterordens vom HL.Grabe zu Jerusalem e.V., 88
Forderverein Schlesische Jugend e.V., 153

Forderverein Studentenwohnheim-Melaten e.V., 84
Forderwerk Schonstein e.V., 135

Gesundheitssportverein e.V., 341

Golf GTI Club Rurtal e.V., 64

Hilfsfonds Om Berg e.V., 183

Huwil-Werke GmbH e.V., 135

Illunet e.V., 385

Institut fiir Strategische Analysen e.V., 88

Irish Traditional Music and Dancing e.V., 370

Jugend und Drogenberatung Krabat e.V,, 2
K.G.Neffelschiffer von 1963 e.V., 410

Kreissportbund Aachen e.V., 184

Kulturférderkreis Tannen-Busch-Dorf e.V., 248

Lernhilfe u. Entwicklungsforderung e.V., 67
Marktbeschicker Kélner Wochenmirkte e.V., 304
Marketinginitiative Bonn Rhein-Sieg e.V., 89

Megire e.V., 54

Musikalische Stammdesch Jecke Kolsche e.V., 385
Pfadfinderforderverein Stamm St.Sebastian, Wiirselen e.V., 323
Polizei-Sport-Verein Wermelskirchen/Berg.Gladbach e.V., 35



XXI

ProFHessional e.V., 410

Reha und Gesundheitssport e.V., 341

Rosrather Schulkinderhaus e.V., 201

Skifreunde Schlebusch e.V., 54

SLG Groflkaliberschiitzen Leverkusen e.V., 159
Soziales Expertennetz e.V., 294

Sportangler 1963 Euskirchen e.V., 335

Staatlich anerkannte Massageschule e.V., 222
St.Maternus Verein Breberen e.V., 261

St. Sebastianus Schiitzenbruderschaft Opladen e.V., 286

Verein zur Forderung der Medizin am Krankenhaus Siegburg e.V,,
410

Waldorfkindergartenverein Neunkirchen-Seelscheid e.V., 173
Wilkommen in Deutschland e.V., 136
Zentrum fur Magnetische Resonanz e.V., 131
Literaturhinweise
17, 136, 280, 335, 385
Luftreinhalteplan
Hiirth, 163, 292
Kéln, 325, 331

(@)
Offentlich-rechtliche Vereinbarungen
Aufgabeniibertragung, 233, 242, 398
Aufhebung (Erftkreis), 49

Kommunale Gemeinschaftsarbeit, 30, 73, 109, 187, 191, 271, 273,
312, 450, 454, 458, 462

Ordnungsbehérdliche Verordnung

Naturschutzgebiet: Auf der Scheidthecke und Hoverbachtal, 282
Millerscheider Bachtal, 208
Siebengebirge, 86

Teilauthebung d. Verordnung tiber die Landschaftsschutzgebiete,
162, 163, 290, 291

Uberschwemmungsgebietsverordnung: Pleisbach/Lauterbach, 472
Eipbach, 473
Verbandswasserwerk Aldenhoven, 314
Wassergewinnungsanlage Linnich, 314
Ortsdurchfahrten
Einziehung einer Teilstrecke der L19 bis zur A61 Stadt Erkelenz, 258
Neufestsetzung der: L 232 Stadt Aachen, 134
L 163 Stadt Erkelenz, 474
L 213 Stadt Pulheim, 228, L 183, 474
L 12 Stadt Stolberg, 302
L 184 Stadt Wesseling, 475
P
Polizeidienstausweise-Ungiiltigkeitserklirungen
(siche Dienstausweis)
R
Regionalplan (Anderung)
Bezirksregierung Koln, 41, 110, 416, 468

Satzungen
Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 419
Bergischen Transportverbandes, 407, 408
ZV Aachener Verkehrsverbund, 220
ZV Kreissparkasse Koln, 61
ZV Kolner Randkanal, 182
ZV Naturpark Rheinland, 60
ZV Naturpark Schwalm-Nette, 32
ZV Nahverkehr - SPNV & Infrastruktur - Rheinland, 52
ZV Naturpark Bergisches Land, 220
ZV Studieninstitut fiir kommunale Verwaltung, 247
ZV VHS Bergisch Land, 230
Satzungsinderungen
LEP-Fliche Euskirchen/Weilerswist, 270
Sieg Fischerei-Genossenschaft, 25
Wahnbachtalsperrenverbandes, 219
Wasserverbandes Dickopsbach Bornheim, 253
ZV Civitec, 146
ZV Sparkasse Kreis Diiren, 187

U
Umstufung

Bundes,- und Landesstraflen B 57 und B 221 im Gebiet Baesweiler,
414

Kreisstrafle 59 Nettersheim, 157

Landesstrafle 43 Koln/Leverkusen, 354
Umweltvertriglichkeitspriifung (UVPG)

Access e.V. ;291

Aggerverband Lohmar Donrath, 418

AHC Oberflichendechnik Kerpen, 246
Arbeitsgemeinschaft Versuchsreaktor GmbH Jiilich, 258
AVEA MHKW Leverkusen GmbH, 212
AVEA(Recycling und Logistik GmbH & Co.KG), 87
AWA Entsorgung GmbH, 147

Bayer CropScience, 111, 390, 472

Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 69, 70, 79, 179, 227, 246
Clariant Produkte GmbH, 404

Currenta GmbH & CO. OHG, 80, 95, 258

Deponie Inden, 274

Dérrenberg Edelstahl GmbH, 284

Evonik Degussa GmbH, 138, 313, 406

EVS Euregio Verkehrsschienennetz GmbH, 345
Greven GmbH & Co0.KG, Bad Miinstereifel, 355
Hausmiilldeponie Bornheim-Hersel, 22

Hifen und Giiterverkehr Kéln AG, 124

INEOS Kéln GmbH, 106, 158, 392

Josef Keller Containerdienst GmbH, 245

Lanxess Deutschland GmbH, 180



XXII

Mittelrheinische Erdgastransportleitungs GmbH, 164

Peter Greven GmbH & Co.KG, 374

Pfeifer & Langen KG, 314

Praxair Deutschland GmbH, 70

Remondis, 134

RheinEnergie AG, 180, 181, 326, 405

Rhein-Ruhr Verteilernetz GmbH, 298

RHI Didier-Werke AG, 235

RSA GmbH, 120, 227

Rurtalbahn GmbH, 265, 269, 270, 281, 282, 289, 290, 310, 398, 450
RWE Rhein-Ruhr Verteilnetz GmbH, 178, 206, 242, 390

Saint Gobain Deutschland GmbH, 374

Shell Deutschland Oil GmbH, 166, 197, 212, 265, 266, 320, 362, 392
Siegwerk Druckfarben AG, 320

Smurfit Kappa Zilpich, 291

Stadt Koln, 218

Stadtwerke Hiirth, 331

StadteRegion Aachen (HSLP), 347

Theo Steil GmbH, 122, 362

Wupperverband, 302

Vereinsauflosung

(siehe Liquidationen)
Vermessungsgenehmigung I

Erloschen, 13, 58, 274

Genehmigung, 37, 58, 218, 318, 330, 337, 466
Vermessungsgenehmigung II

Erloschen, 13, 21, 22, 79, 147, 161, 217, 245, 257, 258, 274, 300, 325,
337, 400, 466

Mitwirkung, 21,79, 120, 133, 158, 185, 282, 318, 330, 362, 390, 467
Vermessungsingenieur

Abwicklung einer Geschiftsstelle, 5, 317

Anderung der Geschiftsadresse, 169

Arbeitsgemeinschaft, 290

Neuzulassung, 85, 290

Verzicht auf eine Zulassung, 2, 5, 105, 318
W

Wassergewinnungsanlage

14,314, 374

Wasserrecht

Notwendigkeit einer Umweltvertraglichkeitspriifung, 6, 13, 52, 70,
80, 235, 314

Wasserverband
Eifel-Rur, 364
Wasserversorgungsverband

Rhein-Wupper, 153, 365

Zweckverbinde

Aachener Verkehrsverbund, 34, 198, 315, 441

Bergischen Transportverband (BTV), 393

Civitec (vormals ZV GKD), 44, 140, 259, 348
Deutsch-Niederldndischer Naturpark Maas-Schwalm-Nette, 356
Erholungsgebiet Stockheimer Hof, 67, 315, 348, 357, 358

KDN Dachverband, Kommunaler I'T-Dienstleister, 310, 356
Kdvz Rhein-Erft-Rur, 81, 82, 99, 199

Kolner Randkanal, 214, 332, 383

Kreissparkasse Koln, 83, 181, 285, 332, 366

Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur-Rheinland, 35, 100, 199, 303,
394

Naturpark Bergisches Land, 365

Naturpark Rheinland, 60, 406

Naturpark Schwalm-Nette, 113, 340, 475

Sparkasse Kreis Diiren, 187

Sparkasse KélnBonn, 383, 478

Sparkassen des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz, 167, 332

Studieninstitut fiir kommunale Verwaltung Aachen, 7, 100, 200, 247,
369, 480

Siidlicher Randkanal, 348
Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS), 101, 200, 303, 394, 441



XXIIT

C. Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben

Sonderbeilagen 2011

zur Nr. 5 vom 31. Januar 2011
- Jahresinhaltsverzeichnis 2010
zur Nr. 21 vom 23. Mai 2011

- Karte Uberschwemmungsgebiet der Ahr im Bereich der Gemein-
de Blankenheim

zur Nr. 48 vom 28. November 2011
- Karte Wasserschutzgebiet Wegberg und Erkelenz
zur Nr. 52 vom 27.Dezember 2011

- Karten Uberschwemmungsgebiet Eipach, Lauterbach und Pleis-
bach




XXIV




